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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024

OBIJETO: Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el
desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial — PDET, en los municipios de Solita - departamento
del Caquetd y Santander de Quilichao - departamento del Cauca.

RESUMEN INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

GRUPO 1
No. COMPONENTE

Propuesta PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO RESULTADO

1 CONSORCIO SEDILAS 24 RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO

2 CONSORCIO CAUCA Al 52 RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO

3 DAIMCO SAS NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

5 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

6 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

7 CONSORCIO VIAS PDET Al NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE

9 PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

10 CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024 NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

11 CONSORCIO SOLITA- QUILICHAO GH NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE

12 CONSORCIO PALTA VALDERRAMA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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2 CONSORCIO CAUCA Al 52 RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO
3 DAIMCO SAS NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO
7 CONSORCIO VIAS PDET AJ NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
8 UCING SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
11 CONSORCIO SOLITA- QUILICHAO GH NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE




coLoMBIA L .
POTENCIA DE LA PROCESO DE SELECCION > Fondo Colombia

VIDA CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024 &f)f en Paz - FCP

OBIJETO: “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —
PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”.

INFORME DE EVALUACION JURIDICO PRELIMINAR

PROPONENTE FOLIOS
Proponente No. 1: CONSORCIO SEDILAS 24 RECHAZADO
Proponente No 2: CONSORCIO CUACA Al 52 RECHAZADO
Proponente No 3: DAIMCOS.A.S. NO CUMPLE JURIDICAMENTE
Proponente No 4: SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA NO CUMPLE JURIDICAMENTE
Proponente No 5: DONAL BOGOTA NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Proponente No 6: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA q
NO CUMPLE JURIDICAMENTE

POSSO.
Proponente No 7: CONSORCIO VIAS PDETA.J NO CUMPLE JURIDICAMENTE
Proponente No 8: UCING S.A.S NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Proponente No 9: PABLO EMILIO BRAVO

N MPLE JURIDICAMENTE
CONSULTORES S.A.S ocu Ju G

Proponente No 10: CONSORCIO INTERVENTORIA

VIAL CAUCA 2024 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Proponente No 11: CONSORCIO SOLITA —QUILICHAO

GH NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Proponente No 12: CONSORCIO PALTA -

VALDERRAMA NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogota D.C., Marzo 20 de 2024
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DA CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

Fondo Colombia
) en Paz - FCP

OBIJETO: “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —
PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao - Departamento del

Cauca.”.
Proponente No. 1: CONSORCIO SEDILAS 24
Nit: N/A
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE / FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADO
DBSERVACIONES: SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el analisis preliminar Numeral 10 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "Cuando la
propuesta se presente extemporaneamente o por un medio tecnolégico, diferente al indicado
por el P.A. FCP" .

Bogotd D.C., Marzo 20 de 2024

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024

OBJETO: “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —
PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao - Departamento del

Cauca.”.
Proponente No. 2: CONSORCIO CUACA Al 52
Nit: N/A
“ CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
CONCLUSION RECHAZADO

DBSERVACIONES: SE RECHAZA la propuesta de confomidad a lo establecido en el analisis preliminar Numeral 10 de las Causales de Rechazo de las propuestas: "Cuando la
propuesta se presente extemporaneamente o por un medio tecnolégico, diferente al indicado
por el P.A. FCP".

Bogotd D.C., Marzo 20 de 2024

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




coLomBiA
e PROCESO DE SELECCION Fondo Colombia
(CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024 en Paz - FCP
interventoria i para
POET, enll ok
Cauca
Proponente No. 3: DAIMICO S.AS. Proponente No. 3: DAIMCO S AS.
900,021,482 - 1
GRUPO Il
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FoLIos OBSERVACIONES FoLIOS. OBSERVACIONES
2 NO CUMPLE NO CUMPLE
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NOCUMPLE o2_propuests_Dainco 545 Grup| carts de resetacn.Secebe acversecuescumntanono | NOCUMPLE (02 propuesta_Daimco_5AS_Grup| pesenacin Se debe avertr quescusntan o con eser el
o101 Falos:5a17 | conresenva lgal. Lo manfestacion d N/ nos arpiad o201 Fos: 5317 L manfestacionde /A noes 3popiada.
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
remporat A A A A A wa
dors -Numero dePoliza / - —
Certfcado depago
Fechs de Expedicion: e il sets s sm A wmre Tantoenelnombre delssegurado como e el nombre del
siatig " beneficri,no e ogra eidencir el nambre que debe
[Amparos dela Garantia e JE— ansli relminar elnombre delaseguradoy beeficrio [ cumPe e s i R
N veivodenominado: |
02_prosuesta_oaimco_shs_Grup| %227 FIOEICOMISO oMo on 02_propuesta_Dsimeo,_515_Grup FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS
PROPUESTA| Valor asegurado: comre o_Lpdt.Folos: 123127 D eV SoRa S T ONe. cumre o270 Foos1 123127 | FIDUCIARIA LA PREVISORAS.A. -PATRIMONIO AUTONOMO
Vigencia e 200521053, Cale 201265 ofinas 503506, B8t | g1y 830.053.105:3. Call 729 12- 65 oficins 503 - 504, Bogotd .C.
FOR FAVOR SUBSANAR. FORFAVOR SUBSANAR.
[seguradofBenchcirio No cumpLe No comLE
[Tomador/fanzado e mns
a. A A WA A A A
5. £OTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Lega / fretivodenemiase: retivodeneminece
omrie 02_prouesta_oaimco_55_ip| A et {02 propuesa_Daimeo_5AS G wa
[Apoderado)
foia: 2
Ao derominac Ao denominaco:
D SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES o 02_prouesta_oainco_545 i A ompte {02 propuesa_Doimeo_5AS G A
o_Lpa Folos: 31234 o2 Flos: 1234
Fecha de expecicion: (30)dias
cslendariosnterioresalafech — e
orevistapara el cerredel plazo del
presente proceso
(Objetosocial: Debers contemplar
125 activicades que guarden e amne
elacion con el abieto acontratar.
F e e
Domiclio mre mris
o Ao denominc Avhivodenominaco
o - o2_propuesta_oaimeo_525_Gru A e |02-Provuesta_Damea_525._Grup) A
oL e Folos: 3641 o2t Folos: 36141
tres (3} aos mas
rérmino deconstitucion:Quela
personajuridicateng
minimotres 3)anosde — —
constitucion con ancelcién ala
fechade cierede la prsente
convocatoria
Nombramiento delreviorfscal — —
segincorrespond
Archivo denominado Archivo denominaco:
5. compromIso ANTICORRUPCION e 02_propuesta_osimeo,_515_Grup A bt {02 propuesa_oaimeo_SAS G A
. Folos 3 o250t Foios 43
5. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES-Ley 1581 de- i denominade Achivo denominado
2ors omrie 02 prouesta_oaimco_55_ip A mpte {02 propuesa_Doimeo_5AS G wa
aios: 45 . Fos: a5
esgo e Lavado de Actios /o Financadén del Terormo Lavado de Acivos /o FinsndaciondelTerorsmo
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERFICADO VERFICADO
Fondo Colombia enpaz o
1. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
e mre VERFICADOR IRIDICO A e VERFICADORIUAIDICO A
12, ANTECEDENTES FISCALES ]
contraoria Generalde aRepiibiica. e VERFICADOR IURIDICO A cume VERFICADORIURIDICO A
13, ANTECEDENTES JUDICIALES
e mre VERFICADOR IRIDICO A e VERFICADORIUAIDICO A
o ReGISTRONACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS mne VERICAOORIRIDICO A e VERFICADORIURIDICO A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MuNICIPAL A " A A A A
INSPECCIGN Y CONTROL
concusion NO CUMPLE URIOICAMENTE NO CUMPLE URIDICAMENTE
proponente . dentro dol o ria abi

80got 0. Marzo 20 de202¢

i,

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024 en Paz - FCP

OBJETO:“Realizar la interventoria integral de los para la ej i6n de los proy de mej i de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —
PDET, en los municipios de Solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.

PROPONENTE No. 04 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA GRUPO 1Y 2

CUMPLE /

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Archivo denominado: Sobre No. 1 N/A
Requisitos Habilitantes . pdf

2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION

N N
TEMPORAL /A N/A /A
Aseguradora - Numero de Poliza /
. NO CUMPLE
Certificado de Pago
- DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ANALISIS PRELIMINAR:
Fecha de Expedicion: CUMPLE
DENTRO DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, NO SE ENCONTRO EL
. RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA, COMO SE ESTABLECE EL ANALISIS PRELIMINAR EN
Amparos dela Garantia NO CUMPLE AOTEans & S — oy presentar
3. GARANTIA DE SERIEDAD DELA h inado: Sobre No. 1 e dpmp"_"(ej"ded e‘ era cons “ ura 5:;‘” L es:" arcon Z“
propuesta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una Compafiia de
PROPUESTA . Requisitos Habilitantes .pdf
Valor asegurado: CUMPLE equisitos Rabilitantes - Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de
ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedicion anterior a la presentacion
Vigencia CUMPLE de Ia propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente.
Asegurado/Beneficiario CUMPLE RS
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. N/A N/A N/A
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / CUMPLE Archivo denominado: Sobre No. 1 A
Apoderado) Requisitos Habilitantes .pdf
DENTRO DEL DOCUMENTO DE CERTIFICACION SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES (DG Archivo denominado: Sobre No. 1 | OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES, SE
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. Requisitos Habilitantes .pdf SOLICITA CORREGIR EL NUMERO DE LA TARIETA PROFESIONAL DELREVISOR
FISCAL QUE SUSCRIBE EL DOCUMENTO.
Fecha de expedicién: (30) dias
| i i lafech:
ca er}dar\o anterioresalafecha CUMPLE
prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Deberé contemplar
las actividades que guarden CUMPLE
relacién con el objeto a contratar.
Facultades del representante legal CUMPLE
Domicilio CUMPLE N/A

7. CERTIFICADO DEEXISTENCIAY | Término de duracion: Queel
REPRESENTACION LEGAL O término de duracion sea igual al
DOCUMENTO EQUIVALENTE plazo de ejecucién del contratoy
tres (3) afios més.

Archivo denominado: Sobre No. 1
CUMPLE Requisitos Habilitantes .pdf

Término de constitucién: Quela
personajuridica tenga como
minimo tres (3) afios de
constitucién con antelacién ala
fechadecierredelapresente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal

" CUMPLE
segun corresponda.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE N/A

9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES —Ley 1581 de Archivo denominado: Sobre No. 1
CUMPLE - - N/A
2012 Requisitos Habilitantes .pdf

En la revision preliminar se encuentra reportado con el auto Auto 0991 de Junio de 2023
PRF-80011-2022-42107 , se solicita aclarar al proponente aportando todos los documentos que soporten dicha aclaracion
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE y/osituacion

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NOICUMELE
el consorcio realizard la vinculacion sarlaft tinicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de
seleccion, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratacién del Fondo Colombia en Paz.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS "
. s CUMPLE VERIFICADORJURIDICO N/A
Procuraduria General de laNacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de laRepublica. /
13. ANTECEDENTES JUDICIALES
i N CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDA! RRECTIVA!
GISTRONACIO! $ CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A N/A
INSPECCION Y CONTROL.

CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERA SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SENALADOS EN EL INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DENTRO DEL TERMINO SENALADO EN EL
CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024

Bogotd D.C., MARZO 20 de 2024

e =

¢ F—==

(755

Abogado ILDEBRANDO RISCANEVO PICO

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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P
croros:
1. SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)
2.50LITA (CAQUETA)
e mssrans
CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS. 'OBSERVACIONES
g NO CUMPLE
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|9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 Decuments denominades
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212 Folo: 22
|FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERFIEA0
|11 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS oMb VERIFICADORIURIDICO A
i eecemTETRaE y
|Contraloria General de Ia Republica. comns VERFIEADORLRIDICO, s
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Bogots, 0.C. Marzo 20 de2024

Abogado SANDRA P
Consorcla FONDO COLO
Ver

1o SANDRA PAOLA LAVERDE
WEIA EN PAZ 2013
itcador Juridco.




PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

coLOMBIA

Fondo Colombia
en Paz - FCP

OBJETO: “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial -
PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao - Departamento del
Cauca.”

PROPONENTE No. 6: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO GRUPO 1
NI

INTEGRANTE No. 1:GRUPO POSSO S.A.S. INTEGRANTE No. 2: INGENIERIA MONCADA GONZALEZ Y ASOCIADOS S.A.S.
IIT: 800.007.208-9 NIT: 901.438.400-2
(60%) (a0%)
CUMPLE / NO CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
ELPROPONENTE DEGE ELPROPONENTE DEGE
SUBSANARDILIGENGIANDO SUBSANARDILIGENGIANDO
CORECTAMENTE ELNUMERAL CORECTAMENTE ELNUMERAL
9DE LA GARTA DE 9DE LA GARTA DE
"
Archivo denominade: RESENTACION DE LA OFERTA Archivo denominade: PRESENTACION DE LA OFERTA
2.18.2.Archivo Cifrado. pdf. ENATENCIONALD 2.18.2.Archivo Cifrado. pdf. ENATENCIONALD
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA No CUMPLE v i ESTABLECIDO ENELNUMERAL No cUMPLE v i ESTABLECIDO ENELNUMERAL
1.4 DEGERES LITERALF DEL 1.4 DEGERES LITERALF DEL
ANAUS PREUMINAR ANAUS PREUMINAR
(SERALAR (N/A) EN CASO DE (SERALAR (N/A) EN CASO DE
NO EXISTIRNINGUN NO EXISTIRNINGUN
DOCUMENTO CONRESERVA DOCUMENTO CONRESERVA
LEGAL EGAL
Archivadenorinade Archivadenorinade
2. 2.18.2.Archivo Cifrado. pdf. 2.18.2.Archivo Cifrado. pdf.
| TEMPORAL. CUMPLE Folios: 3al 4. A cumpLE Folios: 3al4. A
Aseguradora - Numero de Poliza /
e o No CUMPLE No cUMPLE
De conformicad con'o
csablecidoenel umeral3.1.3 csablecidoenl mumeral3.1.3
Fecha de Expedicion wmpe el Anais Prelminar debers e el Al prelminar debers
presentr con'a poica el recibo presentr con'a poica el recibo
depago s e pago. Elpropnente debers
alegareldocumentorecio de allegarel documentoecbo de
Amparos de a Garantia CUMPLE Ppago enel que se evidencie el CUMPLE Pago enel que se evidencie el
pago cectivoopazy saho pago ectivoopazy saho
para cumpiconeste requto para cumplconese requto
" . e Archiva denorinade: Adiconaimente sesefal aue — Avcivo denominado; Adiconaimente sesefal aue
5. GARANTIA DESERIEDAD DELA | V2107 568ur2do) 2.18.2 Arcivo Cirado pef. i irecion el 2.18.2 Archvo Ciado. o i irecion el
PROPUESTA Folios: 11124 Folios: 11al24 asegurado/beneficiario debe
sr Cale 72/12-65 ofcnas sr Cale 72/12-65 ofcnas
503 504, 0gota 0.C, favor 503 504, ogota 0.C, favor
vigencia e coregirindcandoelnombre e coregirindcandoelnombre
complto el complto el
AseguradofBeneicaio
Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE ELPROPONENTE DEBERA. NO CUMPLE ELPROPONENTE DEBERA.
SUBSANAR ESTOS ERRORES SUBSANAR ESTOS ERRORES
DE SEREDAD N LA GARANTIA DE SERIEDAD
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
a. » A A A A A A
Archivo denorinado: Archivo denorinado:
5. FOTOCOPIA DEL ! umpLe CEDULA HUGO POSSO MONCADA pef. WA P CEDULA HUGO POSSO MONCADA .pef. WA
| Apoderado) 1Folio 1Folio
Archivodenominado Archivodenorinade
5. cermiFica ASOBLIGACIONES ANEXO No.5_GP.po. ANEXO No.5_IMGH .
CUMPLE - NA CUMPLE i NA
v SCALE 1r0i0 1rai0
Fecha de expedicion: (30)dfas
M
prevista para el cierre del plazo del CUMPLE ROCHEE
presenteproceso
bjeto social:Debers contemplar
I tividads ds CUMPLE CUMPLE
resloncomelobetoaconrtar EEEID
) ESTABLECIDO EN ELANALISIS
PREUIMINARNUMERALS 17
Facultades del representante egal cumpLE UMPLE No. 1, SE EVIDENCIA QUE LA
FECHA DE EXPEDICION DEL
Domicilio e e ceriFicano o exsTENGA Y
Archivo denominado: Archivo denominado: RN S
7 v ATREINTA (30)DiAS
” eGP Fe0 162024 ot wa CERT XIS IMGA 09 FEB 2024 . 0 o
érmino de duracion sea gual l 12Folos 9Folos
e wmpe IERRE DL PROCESO. SE
SOUCITAALPROPONENTE
SUBSANARALLEGANDO
cexiFicabo o ExsTENCA Y
REPRESENTACION CON
Término de constitucion: Quela MENOS DE TREINTA DIAS DE
persons juridica tengacomo EXPEDICION A LA FECHA DE
minimotres
es 3) afos de e . (CIERRE DELPROCESO
constitucion con antelacion ala
fecha decierre dela presente
convocatori
Nombramiento de revisr fiscal
" wmpie A
segin corresponda
Avcivo denominc Archiva denorinade
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE AANEXO No. 6 ANTICORRUPCION. pdf. N/A CUMPLE AANEXO No. 6 ANTICORRUPCION. pdf. N/A
1r0i0 100
ELARCHIVO ENVIADO NO ELARCHIVO ENVIADO MO
PERMITE SUVISUALIZAGION Y PERMITE SUVISUALIZAIONY
ARROIA ERROR PARA VER L ARROIA ERROR PARA VER L
Archivo denominado, ARCHIVO. EN TAL SENTIDO SE Archivo denominado: ARCHIVO. EN TAL SENTIDO SE
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de o i IENT P - o mi IENT P -
o0 v [ o o7 ouTica e Ao pe baos ersoss-t [KECL il hcropenre [ mesone7oLca e rsento o owrosessownes| (O SRS
ore SUBSANARALEGANDO L e SUBSANARALEGANDO EL
olos ANEXO No. 7 EN UN ARCHIVO olos ANEXO No. 7 EN UN ARCHIVO
QUE PERMITASU QUE PERMITASU
VISUALIZACION Y REVISION. VISUALIZACION Y REVISION.
Enlareviion prelminar s encuenta Ao 403 de v 2021 Enlareviion prelminar s encuenta Auto 403 de v 2021
No. PRF.80052-2021.40502 En Calda de Responsablefsca,porpresunto daf patmonialenel No. PRF.80052-2021.40502 En Calda de Responsablefsca,porpresunto daf patmonialenel
i va i va
Acceso Gudd portia " Meta Etapa 27 12 ViaDesce Acceso Guddportia " Meta Etapa 2 12 ViaDesce
Puerte De a nerseccin Eifio Ocos Enta Vi A Puerte De a nerseccin Eifio Ocos Enta Vi A
PueroL i Meta Seunda Epa PueroL i Meta Segunda Epa
10.sisTEMA JONDEL o ohize s ‘ io7hntde20s ‘
No cumpiE LPRF.801112.2022.41191.2148 en el Departamento del caldas por dafo patrimonialen No cumpLe LPRF.801112.2022.41191.2148 en el Departamento del caldas por dafo patimonialenl
FINANCIACION DEL TERRORISMIO - SARLAFT
MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL QUE COMUNICA LA CONCESION VIAL PACIFICO TRES, CON LA MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL QUE COMUNICA LA CONCESION VIAL PACIFICO TRES, CON LA
CABECERA MUNIGIPALDE MARMATO?. e sl achraral poponerte aportando oda CABECERA MUNICIPALDE MARMATO?. e sl achraral poponerte aportando oda
documentacién auesoport deha acracén'y/o stuacén. cocumentacion que soportedicka achraciény/ostuacén
T . T ’
baz bar
11, ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
e a A e VERFICADORIURIDICO A wmpe VERFICADORIURIDICO A
12, ANTECEDENTES FISCALES
Comators anesot ds I epibiica e VERFICADORIURIDICO A wmpe VERFICADORIURIDICO A
13, ANTECEDENTES JUDICIALES
e VERFICADORIURIDICO A wmpe VERFICADORIURIDICO A
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS ; ;
e comne VERICADOR URIDICO A compie VERIFICADOR LR A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, A A A A A A
INSPECCION Y CONTROL.
concLusion NO CUMPLE URIDICAMENTE
'OBSERVACIONES:EL PROPONENTE DEBERA SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SENALADOS EN EL INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DENTRO DEL TERMINO SENALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024.

Bogots, D.C. Marzo 20 de 2023

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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Abogado HARIA FERMANOA PIREROS PISEROS
Conerca FONDO COLOWGIA EN PAZ 2015




e

PROCESO DE SELECCION @ Fondo Colombia
(CONVOCATORIA ABIERTA No. 0122024 4/ en Paz - FCP
interventoria i para
POET, enll -
Cauca
Proponente No. 8: UCING S.AS
8300929023
GRUPO I
CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. FoLIos OBSERVACIONES
g NO CUMPLE
e | ST S et
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA o e s onotz-20usit. o | S L i Vo L EArots
spropiaca
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
remeoraL A WA A
dora-Numera dePoliza / -
Certfcado depago
Fecha de Expedicion mre Tanto e elnombre el aseguraco comoen el nambre del
benefciari,nose gra evidencarel nomire e debe
incop suracoo b, de acerdol
Amparos dela Garantia e .| s relimaretnombre et sseguesioy benefeiro
5 o G | ovos TAMONOS ATONOMOS
PROPUESTA Vator ssegurat . oo o FIDUCIARIA LA PREVISORA S A -PATRMONIO
AUTONOMO £ONDO COLOMBIA ENPAZ, T
— p— 00531053 ol 221205 s 308
FORFAVORSUBSANAR
scguradofBenchicario o cumpie
[Tomador/fanzado e
g A A A
5. FTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Lega /| e o o
compie 585_.CA-012-2028 . Pl A
[Apoderado)
)
Ao denominaces UONG
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. compe S o o P ol WA
Fecha de expesicion: (30} dias
cslendariosnterioresaafech: —
previstaparacl cirre dl plazo del
presente proceso,
(Objetosocial: Debers contemplar
s actividades que guarden mre
reacion con el objeto a contratar.
e
Domiclio e
o Ao decminaces UONG
o — 545 _CA-012- 2024 o Folos A
s0m38
tres (3} aos mas
Término deconstitucion: Quela
personsijuridicatenga como
minimo res 3)anosde —
constitucion con antelcién ala
fechade cierrede la presente
convocatoria
Nombramiento del revsor fcal —
segincorresponds
i documentoenelencabeado st fechadodel 1 de
o drons v | ek 24 s et e
5. compronso awmcormupcion rocnne 545 Cn-012- 2024t Pl | % e SRl pereccramient e doumertose ma
= [
FORFAVORSUBSANAR
5. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES-Ley 1581 de- Aehivo denominaco; UGG
compie 585_.CA-012-2028 . Pl A
2012
w0
g0 avaco de Acios /o Financackn el Terorsma,
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERFICADO
Fondo Coombia enpaz.
11, ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ]
procuraduria General de aNacidn. compe VERFICADORIURIDICO v
ANTECEDENTES FISCALES ]
 contraoria Generalde aRepiibica. e VERHICADORIURIDICO A
13, ANTECEDENTES JUDICIALES
mre VERFICADOR IRIDICO "
poicia Nacions.
16, REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS — [P "
v
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MuNiCIPAL A A "
INSPECCIGN Y CONTROL

concLusion

NO CUMPLE URIDICAMENTE

do ta convocatoria abierta

. dentro del cronograma

80goti D.C. Marzo 20 de 2024

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




COLOMBIA

POTENCIA DE LA

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

Fondo Colombia
en Paz - FCP

OBJETO: “Realizar la interventoria integral de los

para la

de los pi

de meji i de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de
desarrollo con enfoque territorial = PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca”.

PROPONENTE No. 9: PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S
GRUPO: 1 SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)

NIT: 891.500.627-6

CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado: OFERTA TECNICO
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE ECONOMICA PEBSAS. pdf N/A
FOLIO 4AL6
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION /A NA NA
TEMPORAL
Aseguradora - Numero de Poliza / COMPLE
Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE
SE SOLICITA SUBSANAR AL PROPONENTE DEBIDO A QUE AL REALIZAR LA
VERIFICACION DE LA POLIZA POR LA PAGINA DE CHUBB SEGUROS, INDICA QUE EL
Amparos de la Garantia CUMPLE Archivo denominado: OFERTA TECNICO BENEFICIARIO ES: PATROMONIO AUTONOMO ECOPETROL OBRAS POR
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA ECONOMICA PEBSAS. pdf IMPUESTOS 2022 2024 OPCION FIDUCIA. NO OBSTANTE, EL ASEGURADO
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE BENEFICIARIO DEBE SER FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA
FOLIO 309 AL321 LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO
S COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. CALLE 72 # 12 - 65 OFICINAS 503 - 504,
Vigencia CUMPLE i .
BOGOTA D.C. COMO INDICA EL ANEXO O DE LA POLIZA
Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. N/A N/A N/A
Archivo denominado: OFERTA TECNICO
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / CUMPLE ECONOMICA PEBSAS. pdf NA
Apoderado)
FOLIO 8ALS
Archivo denominado: OFERTA TECNICO
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES cumpL ECONOMICA PEBSAS. pdf A
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. MPLE N
FOLIO 12AL15
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores ala fecha
. CUMPLE
prevista parael cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar
las actividades que guarden CUMPLE
relacién con el objeto a contratar.
Facultades del representante legal NO CUMPLE
Domicilio CUMPLE DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
Archivo d do: OFERTATECNICO | REPRESENTACION LEGAL, LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DEBE FACULTAR
7. CERTIFICADO DEEXISTENCIAY | Término deduracién: Queel e WQE;&;;?;\;?CZPEBSAS o ALREPRESENTANTE LEGAL PARA CELEBRAR ACTOS CUYA CUANTIA
REPRESENTACION LEGAL O término de duracion sea igual al CUMPLE -P SEA IGUAL O EXCEDA EL EQUIVALENTE A CINCUENTA MIL (50.000) DOLARES
DOCUMENTO EQUIVALENTE plazo de ejecucién del contratoy AMERICANOS.
P FOLIO 4AL6
tres (3) afios mds.
SE SOLICITA SUBSANAR AL PROPONENTE
Término de constitucién: Quela
personajuridica tenga como
minimo tres (3) afios de
I ” CUMPLE
constitucién con antelacién ala
fecha de cierre dela presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal
. CUMPLE
segin corresponda.
Archivo denominado: OFERTA TECNICO
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE ECONOMICA PEBSAS. pdf A
FOLIO 28 AL29
Archivo denominado: OFERTA TECNICO
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES —Ley 1581 de CUMPLE ECONOMICA PEBSAS. pdf /A
2012
FOLIO 31AL31
Enla revision preliminar se encuentra reportado con el Auto 558 de Junio de 2022
No. PRF-80052-2021-40502 y Auto 654 de Junio de 2022
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE o No. PRF-80052-2021-40513, se solicita aclarar al proponete jpon?ndu toda la docomentacion que soporte dicha aclaracién y/o
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT shuacen:
El Consorcio realizara la vinculacién SARLAFT dnicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de seleccion,
teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratacién del Fondo Colombia en Paz.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ;
. s CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES "
Contraloria General de laRepublica. CUMPLE VERIFICADORJURIDICO WA
13. ANTECEDENTES JUDICIALES "
AP CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS ;
CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A N/A

INSPECCION Y CONTROL.

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE GRUPO 1

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERA SUBSANAR SU PROPUESTA EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA

Bogota D.C., 20 de marzo 2024

P o

Abogado EDGAR N. ROMERO J.
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




coLomea

PROCESO DE SELECCION

(CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

6}’ Fondo Colombia

en Paz - FCP

infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —
PDET, enlos municipios de Solita - i

Cauca"

PROPONENTE No.10 CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024 GRUPO 1

INTEGRANTE No. 2: GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENOS SAS.

[DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.

INTEGRANTE No. 1: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA
NIT.§09.007.127-3 NIT: 800.036.838-2
(50%) (50%)
fotios OBSERVACIONES CUMPLE/NOCUMPLE ouos oBSERVACIONES
Ao denominsc femeot Ao denominac enelaneo1
1. caRTa preseNTACION PROPUESTA NocuwpiE 2 Documentoscirades o Nocump
Folos: 1AL e Folos: 1403 nimerodeNT
2. DOCUMENTO DE CONFORMACIN DEL o | frodenoneie subsanar D ual manera, e solct subsana el documentode conformaci del consorcocon P e
CONSORCIO O UNION TEMPORAL cumentos ciados | Ty
Foios: 5 : Foios: AL
delaepresentacin egalysulenci del onsrc
[nseguradora-Numero de
Polza / Certifcado de Pago e e
Fecha deExpedicion cumpie compie
Amparosdela Garanta cumpie comeie
e solct subsanarlagranade seriedd de e, crgendo l dreccén el cogiendo
RANTIA DE Ao denominaco Ao derominado
e yaee [vetorseguracos e e segurad/tenciaiolsque orespondeaa cale 72 #1265 ofinas 503501, 8ogod D C.0e cowbie e 65ofinas 503 - 504, Bogora 0. ' de s
UesT Folos: 20AL24 Folos: 20AL24 oot
Vigencia cmne prelminar enelumera3.13,Se sfita subsaror ameie
seguradofsencicario o cumpte NocumpLE
Tomador/tanzado anne ampe
. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR
CONDUCTO DE APODERADO. A A A A A A
Ao denominsco Archivo denominac
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTODE IDENTIOAD.
oreremme oy e comne 2 Docmertoscifados WA compie oot A
6. CERTIFICACIONES SOBREEL CUMPLIIENTO DE Ao denominado o denomice
[LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO. cumpLe 3,Documentos habiltantes ponderables desempate.pdf WA cmpLe 3 Documenics ablianies ponderables WA
DE APORTES PARAFISCALES. Folo3ALE PO
Foio:7ALIO
Fecha deexpedicion: (30)dias
calendarioanteroresalafecha — conmie
previsa poracierrede plazo
el presenteproceso.
objeto social: Debers
contemplar lasaciidadesque
guarden relacion con el objeto e e
acontratar
Focltades del representante - e
fegal
exstenciay - [omicilo cumrie cmeie veiv denominado
3 Documentos hbitantes pondarties
s rermino deduradiom Quee  ocumentos hablanesponderabes desempate. o A P A
DOCUMENTO |iérmino de duracion seaigual — — Folo: 1AL
EQUIVALENTE ol placo e cecuion del
contratoy res 3] fos mas
rermino deconsitucién: Que
Iapersona uridica tenga como
minimotres(3)osde — conmie
consitucion con antelaciona
lafecha decierredela presente
convocatoria
Nombramiento del reisor e —
fsca segin corresponda.
Ao denominodo
5. COMPROMISO ANTICORRUPCION NocuurE p et Nocumpe
desempate o cecorsoc.
oo 21 celconsorcio
Ao denominado
5. POLITICA DE TRATAMIENTODE DATOS e o wodenomnater N comie 3 Dorumertos habifanes ponderatis o e
PeRsONALE 1oy 1581 40 2012 ocumentes habianesponderates desrpate. o W pa—— ocumentos habianesponderates desrpate. o
oo 22 Folo: 22
10. SSTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO I Teroreme. Teroreme.
[ACTIVOSY DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - veRricaco VeRFIA00
sanuarr
conatacndl FondoColombi en P manual de controtacon del Fondo oloma en Paz.
11, ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
o et comne VERFICADOR LRIDICO WA cmpie VERFICADORIRIDICO A
12, anTecepenTesFiscaes y [ N . . o N
Comtratoris Ganeralde o Repibica. cumpie ERFICAOORIAIDICO w anmne VERFICACOR URIICO w
13 ANTECEDENTES UDICIALES
itanaciorat cumpie VERFICADORLRIDICO A cowpie VERFICAD0R IURDICO A
[ eGISTRONACIONAL DEMEDIDAS CORRECTIVAS comne VERFIGAOORLAIDICO A cmpie VERFICADORUADICO A
15, CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA
DISTRITAL MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES WA wa VA VA VA WA

coNCLUSIoN

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

‘OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERA SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SERALADOS EN EL INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DENTRO DEL TERMINO SERALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 012 DE 2024,

Bogots, D.C. MARZO20 de 2024

Abogado ILDEBRANDO RISCANEVO PICO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




coLomBiA
e PROCESO DE SELECCION Fondo Colombia
(CONVOCATORIA ABIERTA No. 012-2024 n Paz - FCP
interventoria i para
PoET, ok
Cauca”.
Proponente No.11: CONSORCIO SOLITA QUILICHAO GH
Nit: /A
GRUPO 1y I
Nit: 900.709.028 - 5 901.424.773-0
(40%)
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FoLIos OBSERVACIONES FoLIOS. OBSERVACIONES
2 NO CUMPLE NO CUMPLE
Sedaedigenciarde maner corect l umers S de
1 CARTA PRESENTACIONPROPUESTA roamn o CARGUEp| e Se e dvre et | e (. cmnCARGUE K it et e e e ue s cenanonconesa o
Folos; 4216 S e U Folos: 4al6. Nose digencia de manera correcta y completa el numeral.
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION i dnomicde UNFICAOR
mre 1©00_comp CARGUE k. . A mrie .00_comp CARGUE k.ot A
remeoraL
alos: 103132 s 103112
dors -Numero dePoliza / - —
Certfcado depago
Fecha de Expesicion: mre mrie
Ampros dela Garantia comns cmns
N P © o denominac: INFICADA
prry ek oot A 12.00_comp CARGUE k.. A
PROPUESTA Valor asegurado e oo 133117 mris oo 30137
Vigencia e amre
scguradofBenchcario e cmns
[Tomador/fanzado e mns
a. A A WA A A A
5. £OTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Lega / e o
ovodersie) omrie 1200_comp CARGUE . p. Pl WA UMPLE [ re00_comp CARGUE k.. ok A
%
o dnominsdes INFICAOA
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. o 200_comp CARGUE k. wa cume 1©.00_comp CARGUE k.o A
Falos 23124 s 183121
Fecha de expecicion: (30)dias
cslendariosnterioresalafech — e
orevistapara el cerredel plazo del
presente proceso
(Objetosocial: Debers contemplar
125 activicades que guarden e amne
elacion con el abieto acontratar.
F e e
Domiclio mre mris
o o denominsdes INFICAOA
o - 1©00_comp CARGUE k. e A e .00_comp CARGUE k. o A
ol 903197 s 1231320
tres (3} aos mas
rérmino deconstitucion:Quela
personajuridicateng
minimotres 3)anosde — —
constitucion con ancelcién ala
fechade cierede la prsente
convocatoria
Nombramiento delreviorfscal — —
segincorrespond
o denominadcs INFICADA
5. compromIso ANTICORRUPCION cmne 'y ek oot A mns 12.00_comp CARGUE k.. A
Falo: 253126 oo 253126
5. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES-Ley 1581 de- o denominde UNFICAOA
s omrie 1200_comp CARGUE . p. ol WA UMPLE [ re00_comp CARGUE k.. ok A
n )
esgo e Lavado de Actios /o Financadén del Terormo Lavado de Acivos /o FinsndaciondelTerorsmo
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT VERFICADO VERFICADO
Fondo Colombia enpaz o
1. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
e mre VERFICADOR IRIDICO A e VERFICADORIUAIDICO A
12, ANTECEDENTES FISCALES ]
contraoria Generalde aRepiibiica. e VERFICADOR IURIDICO A cume VERFICADORIURIDICO A
13, ANTECEDENTES JUDICIALES
e mre VERFICADOR IRIDICO A e VERFICADORIUAIDICO A
o ReGISTRONACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS mne VERICAOORIRIDICO A e VERFICADORIURIDICO A
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MuNCiPAL A " A A A A
INSPECCIGN Y CONTROL
concusion NO CUMPLE URIOICAMENTE NO CUMPLE URIDICAMENTE
proponente . dentro dol o ria abi

80goti D.C. Marzo 20 de 2024

i,

Abogado EDWARD GONZALEZ BOLIVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION Fondo Colombia
CONVOCATORIA ABIERTA No, 012 de 2024 ]
W en Paz -FCP
oarror-
e
PROPONENTENo 12 CONSORCIO PALTA VLDERAA
a0
TEGRANTE .- ARLDS ALATO PATA MUROZ [
< usoms e
sox) %)
cumpie/ comeLe
REQUISITOS HABILTANTES JURIDICOS S fouos ossenvacones o fouos osseRvaciones
1 carn soanconsmoruesa - ooy ovencson s [ et
ol el ol SESOUCITA SUBSANAR e SESOUCITA SUBSANAR.
- cocumarronscowommconos cosonciooumen emooion T —
| TEMPORAL e PROPONENTE PLURAL POF, o e PROPONENTE PLURALPDF, FOLID 1AL2. o
" wocmne
comtese e
LN o ATt ¢ AT K NCHTRORS £ o A ARAA B MDA KT MO ACONTIO
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO GRUPO |
SANTANDER DE QUILICHAO (CAUCA)

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucidon de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —
PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca.

REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR
CONSTRUCCIONES PARAMO MATIZ LTDA 900057208-5 VICTOR FRANS\S:[?OJAVIER MATIZ ROSA ;ZLTCAGLLIJ;;ERREZ NO PRESENTA
1 CONSORCIO SEDILAS 24 - RECHAZADO
ROSA ENITH GUTIERREZ
LUISA FERNANDA AVALOS PERALTA 66863786-3 LUISA FERNANDA AVALOS PERALTA NO PRESENTA
BARACALDO
CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA 19183135-1 CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA JULIAN ANDEI[E;ZAMORTEGUI NO PRESENTA
2 CONSORCIO CAUCA Al52 RECHAZADO
INTERDI SAS 900016713-8 DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA ISABEL AULLON LUIS ERNESTO ROJAS ORTIZ
CINDY MARIA BUSTAMANTE
3 DAIMCO SAS PROPONENTE SINGULAR 900021482-1 SHEIRY CHARIN DAHJER HERRERA BILBAO JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS NO CUMPLE
MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL
4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA PROPONENTE SINGULAR 891101100-5 BENJAMIN BARRERO ARCINIEGAS ORTIZ FRANCY EDITH CLAROS CASTRO NO CUMPLE
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA PROPONENTE SINGULAR 79557205-1 DONAL BOGOTA BAUTISTA LUZ ADRIANATOLEDOTORRES MARGARITA MORENO SUPELANO NO CUMPLE
GRUPO POSSO S.A.S. 800007208-9 YOLIMAR VILLAMIZAR CARRENO ANDREA I;(E)L'\:S::f FORERO JUAN CARLOS SALAZAR PENUELA
6 CONSORCIO DE INFRAESTRUCTURA POSSO ANDREA DEL PILAR FORERO NO CUMPLE
INGENIERIA MONCADA GONZALEZS.A.S. 901438400-2 YOLIMAR VILLAMIZAR CARRENO ROMERO NO PRESENTA
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO DOLIS YOBANA REYES BAYONA MILEYDIS DEL’SSQTEN SANCHEZ
7 CONSORCIO VIAS PDET A.J. NO CUMPLE
JOHATHAN ANDRES GAVIRIA
ARM CONSULTING SAS 822007239-7 LIZ EMILY CAMPOS RAMIREZ EMMA CATALINA PIZA ROSAS
CONTRERAS
9 PAULO EMILIO CONSULTORES SAS PROPONENTE SINGULAR 891500627-6 MANUEL JOSE BRAVO FERNANDEZ [ INGRID SORAYA TRUJILLO ERAZO MILTON RAFAEL DIAZ LUBO CUMPLE
INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 809007127-3 JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE JONATHAN MARIN SOLER JORGE HU/I;/I:I-EEZL(lCARDOSO
10 CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL 2024 CUMPLE
o JORGE HUMBERTO CARDOSO
GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO S.A.S. 800036838-2 JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE JONATHAN MARIN SOLER ARTEAGA
HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS SAS 900709028-5 OSCAR GIOVANNY ARIAS ARENAS MARIA DELNR:)VS::;Z MARTINEZ NO PRESENTA
11 CONSORCIO SOLITA - QUILICHAO GH VIAGDY GUIOMAR TELLO NO CUMPLE
GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS 901424774-0 FRANCISCO RESTREPO ALBARELLO MEDINA NO PRESENTA
CARLOS ALBERTO PALTA MUNOZ 10537995-5 CARLOS ALBERTO PALTA MUNOZ REINEL ROJAS PUENTES JORGE ENRIQUE PALTA MUNOZ
12 CONSORCIO PALTA-VALDERRAMA . JIMENO PERDOMO NO CUMPLE
JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO 76318775-2 JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO NANCY TRUJILLO ANDRADE

VALDERRAMA




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO GRUPO I

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —

SOLITA (CAQUETA) PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao - Departamento del Cauca.

REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR

CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA 19183135-1 CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA JULIAN ANDE}E;ZAMORTEGUI NO PRESENTA
2 CONSORCIO CAUCA Al52 RECHAZADO

INTERDI SAS 900016713-8 DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA ISABEL AULLON LUIS ERNESTO ROJAS ORTIZ
CINDY MARIA BUSTAMANTE
3 DAIMCO SAS PROPONENTE SINGULAR 900021482-1 SHEIRY CHARIN DAHJER HERRERA BILBAO JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS NO CUMPLE
MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL
4 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA PROPONENTE SINGULAR 891101100-5 BENJAMIN BARRERO ARCINIEGAS ORTIZ FRANCY EDITH CLAROS CASTRO NO CUMPLE
5 DONAL BOGOTA BAUTISTA PROPONENTE SINGULAR 79557205-1 DONAL BOGOTA BAUTISTA LUZ ADRIANATOLEDOTORRES MARGARITA MORENO SUPELANO RECHAZADO
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO DOLIS YOBANA REYES BAYONA MILEYDIS DELJSiZAEN SANCHEZ
7 CONSORCIO VIAS PDET A.J. JONATHAN ANDRES GAVIRIA NO CUMPLE
ARM CONSULTING SAS 822007239-7 CONTRERAS LIZ EMILY CAMPOS RAMIREZ EMMA CATALINA PIZA ROSAS
WILSON ENRIQUE TRIANA
8 UCING S.AS PROPONENTE SINGULAR 830092902-3 HAROLD ALEXIS URREA URREA OTALORA DAIMER ANDREY PERILLA AVILA CUMPLE

HIDRALARPI PROFESIONALE::SSOCIADOS SAS - HIDRALARPI 9007090285 OSCAR GIOVANNY ARIAS ARENAS MARIA DELNR:)VS::'_LZ MARTINEZ NO PRESENTA
11 CONSORCIO SOLITA - QUILICHAO GH MAGDY GUIOMAR TELLO NO CUMPLE

GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS 901424774-0 FRANCISCO RESTREPO ALBARELLO MEDINA NO PRESENTA

"
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO |

Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao -

PROPONENTE No.1 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SEDILAS 24, integrada por CONSTRUCCIONES PARAMO MATIZ LTDA NIT 900057208-5 y AVALOS PERALTA LUISA FERNANDA NIT 66863786-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

INTEGRANTE 1.

INTEGRANTE 2.

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

D,

Cumple

No cumple Folios

Cumple No cumple

Folios

Observaciones

Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

Indice

Margen Solicitado

Cumple No cumple

Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente

Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total

Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente

Mayor o igual a GRUPO | $133.858.239

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Mayoroiguala 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

Mayor o igual al 1%

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Indicador

Valor

Cuenta

Valor Valor

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL

CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

0% 0%

$ -

De acuerdo a las enel de anlisis pi

$
dela C ia Abierta No 12 de 2024, el proponente es RECHAZADO jur lo

presente

0 por un medio

en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 10. Cuando la propuesta se
al indicado por el P.A. FCP.

Elaboré

Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO |

Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao -

PROPONENTE No.2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CAUCA Al52, integrada por CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA NIT 19183135-1y INTERDI SAS NIT 900016713-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

INTEGRANTE 1.

INTEGRANTE 2.

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

D,

Cumple

No cumple Folios

Cumple No cumple

Folios

Observaciones

Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

Indice

Margen Solicitado

Cumple No cumple

Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente

Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total

Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente

Mayor o igual a GRUPO |y 1 $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Mayoroiguala 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

Mayor o igual al 1%

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Indicador

Valor

Cuenta

Valor Valor

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL

CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

$ -

De acuerdo a las enel de anlisis pi

$
dela C ia Abierta No 12 de 2024, el proponente es RECHAZADO jur lo

presente

0 por un medio

en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 10. Cuando la propuesta se
ogit i al indicado por el P.A. FCP.

Elaboré

Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
GRUPOI Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.3 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DAIMCO S.A.S. NIT 900.021.482-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X 66-79
Dictamen firmado por revisoria fiscal X 80-84
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X 91
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X 88
Tarjeta profesional del Contador X 90
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador i X 87
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 93-94 Los indicadores de rentabilidad del activo y del patrimonio difieren del calculo realizado
3.2.3. i de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | y Il $263.267.587 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
i Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 13,68
ACTIVO CORRIENTE $ 4.032.887.052 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,12%
ACTIVO TOTAL S 5.021.674.024 CAPITAL DE TRABAJO $3.738.024.980,00
PASIVO CORRIENTE $ 294.862.072 RAZON COBERTURA DE INTERESES 66,81
PASIVO TOTAL S 1.362.081.701 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 26,78%
PATRIMONIO S 3.659.592.323 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 64,19%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 2.349.123.451
GASTOS INTERESES S 35.161.411
s N
De acuerdo a las enel de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
iI B
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Elaboré

Doris Prieto Garzon
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
GRUPOI Departamento del Cauca.
PROPONENTE No.4 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA NIT 891.101.100-5
I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X 397 - 407; 409-410
Dictamen i firmado por revisoria fiscal X 412 - 414
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X 420 El Certificado de vigencié de inscripcién y an‘tecedentes disciplinarios del Contéfjfnr MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL|
ORTIZ no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso (Fecha de expedicion 24/08/2022)
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X 417
Tarjeta profesional del Contador X 419 La Tarjeta Profesional del contador MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL ORTIZ no es legible.
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X 416
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 395 - 396
3.2.3. i de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO |y Il $263.267.587 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 1,79
ACTIVO CORRIENTE s 2.281.562.769 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54,89%
ACTIVO TOTAL S 5.470.115.618 CAPITAL DE TRABAJO $1.005.482.562,91
PASIVO CORRIENTE S 1.276.080.206 RAZON COBERTURA DE INTERESES 2,19
PASIVO TOTAL 3 3.002.505.640 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 5,66%
PATRIMONIO S 2.467.609.978 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 12,55%
UTILIDAD OPERACIONAL S 309.578.235
GASTOS INTERESES S 141.425.831
$ N
De acuerdo a las enel de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
il\ - > ¢
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Elabor6

Doris Prieto Garzon

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -

GRUPOI Departamento del Cauca.
PROPONENTE No.05 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DONAL BOGOTA BAUTISTA NIT 79.557.205-1
I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X Doc Propuesta 31-40
Dictamen firmado por revisoria fiscal X Doc Propuesta 44-46
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X Doc Propuesta 43
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X El proponente no aporta Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios Contador independiente
MARGARITA MORENO SUPELANO
Tarjeta profesional del Contador X Doc Propuesta 42
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X Doc Propuesta 49
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Doc Propuesta 50 El valor de rer ilidad del activo y del patrimonio se encuentran trocados.
3.2.3. i de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicit Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO |y Il $263.267.587 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 4,54
ACTIVO CORRIENTE $353.658.730,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25,48%
ACTIVO TOTAL $1.006.159.784,00 CAPITAL DE TRABAJO $275.717.554,00
PASIVO CORRIENTE $77.941.176,00 RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,38
PASIVO TOTAL $ 256.401.783,00 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,15%
PATRIMONIO $ 749.758.001,00 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 20,33%
UTILIDAD OPERACIONAL $152.444.269,00
GASTOS INTERESES $23.886.278,00
s N
De acuerdo a las icit idas en el de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
1ana i QAT
Elaboré

Diana Carolina Florian Cortés
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO
1

Quilichao - Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucién de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial ~ PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de

PROPONENTE No.6. i iminar Financiera de la propt por CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO, integrada por GRUPO POSSO S.A.S. NIT 800.007.208-9 y INGENIERIA MONCADA GONZALEZ Y ASOCIADOS S.A.S. - IMGA S.A.S NIT 901.438.400-2
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. GRUPO POSSO S.A.S INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
D Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
EEFF INTEGRANTE 1. GRUPO POSSO S.A.S e INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X EEFF COMPARATIVOS GP S.A.S X COMPARATIVOS | Aportar certificado de Camara de Comercio en donde se evidencia el nombramiento de la
IMAG 5.A.S legal YOLIMAR VILLAMIZAR CARRERO auien firma los EEFF.
INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S
No aporta dictamen a los EEFF emitido por un contador publico independiente de acuerdo con
lo establecido en el numeral 3.2.1.2 del AP: "Con los estados financieros con corte al 31 de
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X EEFF COMPARATIVOS GP S.A.S X diciembre de 2022, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o,
cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinién emitido por un|
contador publico independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hu
los estados financi ) y negrilla fuera del texto
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios el Contador M M Ninguno de los dos integrantes aportar certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes|
disciplinarios del Contador aue elabora los EEFF.
INTEGRANTE 1. GRUPO POSSO S.A.S
No se puede validar la vigencia del certificado de inscripcion y antecedentes del profesional
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador JUAN CARLOS SALAZAR PENUELA, toda vez que al consultarlo en la pagina de la jcc genera
independiente X CC-TP REVISOR FISCAL GP X error.
INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S
Aportar certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal of
Contador publico i iente aue dictamina los EEFF.
Tarjeta profesional del Contador X X Ninguno de los dos integrantes aportar tarjeta del Contador que elabora los EEFF.
INTEGRANTE 2. IMGA S.A.S
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X CC-TP REVISOR FISCAL GP X Aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador publico independiente que dictamina
los EEFF.
1.Para los dos integrantes el valor de la cuenta utilidad operacional no guardan relacién con
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los M Anexo 12 M Anexo 12 la informacion de los EEFF.
Requisitos Habilitantes. 2. Los indicadores de razon de cobertura, rentabilidad del activo y del patrimonio no guardan
relacién con los
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | $133.858.239 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 2,30
ACTIVO CORRIENTE $ 7.741.729.283 | $  458.846.723 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37,33%
ACTIVO TOTAL $ 11.514.331.955 | $  458.846.723 CAPITAL DE TRABAJO $ 4.633.198.108,00
PASIVO CORRIENTE s 3.182.662.471 | S 384.715.427 RAZON COBERTURA DE INTERESES 9,49
PASIVO TOTAL s 4.085.144.569 | S 384.715.427 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 8,71%
PATRIMONIO $ 7.429.187.386 | $  74.131.296 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 13,90%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.014.487.625 | $  28.710.221
GASTOS INTERESES $ 107.506.942 | $ 2.474.806
PORCENTAIE DE PARTICIPACION 60% 20%
$ ) -
De acuerdo a las enel de andlisis preliminar de la Ci ia Abierta No 12 de 2024, el NO CUMPLE Fi
4
&
Elabord

Luis Fernando Vasquez Nufiez
Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

contador

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO |

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.7 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ViAS PDET A.J., integrada porJORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO NIT 79.785.874-6 y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822.007.239-7

| 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

INTEGRANTE 2. ARM CONSULTING S.A.S

Luz Nelly Guzman Garzén

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Integrante 2. ARM CONSULTING S.A.S
1. La sumatoria del detalle " tercero de la cuenta Activos de Consorcios y Uniones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X Lo ot o e g A e 20 s X ancros bt oo oades s e g | EmpoFales” e a nota 3.3.Deudores Comercales, activos por Impuestos corrientes ¥
Roos 1.375-76 otros activos no financieros difieren de la informacion presentada de los EEFF.
2.La sumatoria del detalle de la nota 3,10 Otros pasivos difieren de la informacion|
presentada de los EEFF
Dictamen debidamente firmado por el revisora fiscal X Leiato o 1SS e o ity o X s s R o Eandn fwrlrs st ARAZETS/ |
il 17 2022 ASB P Flos3-3 foles 2629
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X s e 6 s i) X e 7 Comsri P G 1012 Gt o £
Certificado de vigencia de inscripcion y ios del Revisor Fiscal o Contador M Doc mmmmvmni;?mmm/zcaumammmva/ , X [boc. 07 Consorclo Vias PDET AJ Grupo 1 y2 /2 Capacidad financlera / 1. stados|
i iente o cont financierosbascos/ ARM/ Documentas RaisorFscal ARMSAS  olo 3
Tarjeta profesional del Contador X o i 6 i) o X e e et
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X et e 5 s o X . 07 om0 12 st e
Integrante 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
1. El valor del activo total difiere con la infomacion aportada de los EEFF, por lo
anterior presenta diferencia en el calculo de los indicadores nivel de endeudamientoy|
rentabilidad del activo
Integrante 2. ARM CONSULTING S.A.S
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los X T A P L 12 2 ot o 5 e X it e 1 oot e sone s copestasransmey | LE! valor de la utiidad operacional difiere con Ia infomacion aportada en el Estado de
Requisitos Habilitantes. e o gl o a1 e e e 2 omdsd e | esultados integral, por lo anterior presenta diferencia en el calculo de los indicadores|
de razon de cobertura de intereses, rentabilidad del activo y rentabilidad del
patrimonio.
2. €l anexo capacidad financiera no se encuentra suscrito por el contador quien firmal
os EEFF.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No se puede calcular los valores de
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | y Il $263.267.587 X capacidad financiera conforme a las
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X observaciones presentadas a los
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X EEFF
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1. JORGE
AL\GIARO SAN(::EZG INTEGRANTE 2 - ARM
CONSULTING S.A.S. "
BLANCO Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE S 8.479.228.604 | $ 10.039.386.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL S 10.053.297.461 | $ 10.640.427.000 CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE S 1.173.063.138 | $ 887.595.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL S 5.138.127.945 | $ 7.336.252.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO S 4.915.169.516 | $ 3.304.175.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.989.062.008 | $ 2.422.445.000
GASTOS INTERESES S 101.563.997 | $ 88.138.000
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ - s -
De acuerdo a las enel de anlisis p dela G ia Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
/ c’///g% :
Elaboré




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO |

Quilichao - Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucién de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de

PROPONENTE No.9 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S.NIT 891500627-6

| 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

UTILIDAD OPERACIONAL

[ CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X 45-63
Dictamen te firmado por revisoria fiscal X 64-67
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X 74Y 77
Certificado de vigencia de inscripcion y an disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador il te X 70
Tarjeta profesional del Contador X 72Y76
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador i X 69
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Habilitantes. X 43-44
3.2.3. i de C idad Fi i CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | $133.858.239 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
i Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 2,61
ACTIVO CORRIENTE $ 4.888.274.205,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,35%
ACTIVO TOTAL $ 6.788.382.699,00 CAPITAL DE TRABAJO $3.016.125.747,00
PASIVO CORRIENTE $1.872.148.458,00 RAZON COBERTURA DE INTERESES 43,66
PASIVO TOTAL $2.060.356.479,00 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 17,46%
PATRIMONIO $4.728.026.220,00 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 25,07%

$1.185.228.150,00

GASTOS INTERESES

$27.148.502,00

$0,00

De acuerdo a las

enel de analisis preliminar de la C

ia Abierta No 12 de 2024, el p

CUMPLE Fi i

' ~Dizna [\zrc}w-@\ma‘vx@

Diana Carolina Florian Cortés
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO |

Quilichao - Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de

PROPONENTE No.10 i6 imi Fil

de la propuesta

por CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024, integrada por INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA NIT 809.007.127-3 y GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO S.A.S. NIT 800.036.838-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE [

CUMPLE

INTEGRANTE 1. CUELLAR TOVAR INTEGRANTE 2. GRUPO ICAD
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observaciones
D Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
ponderables, desempate PAG 32 - 50 ponderables, desempate PAG 62 - 75
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
ponderables, desempate PAG 54 - 55 ponderables, desempate PAG 78 - 79
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
ponderables, desempate PAG 61 ponderables, desempate PAG 85
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
independiente ponderables, d PAG 58 ponderables, PAG 82
Tarjeta profesional del Contador X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
ponderables, desempate PAG 60 ponderables, desempate PAG 84
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
ponderables, d PAG 57 ponderables, PAG 81
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los X 3. Documentos habilitantes, X 3. Documentos habilitantes,
Requisitos Habilitantes. ponderables, desempate PAG 31 ponderables, desempate PAG 31

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | $133.858.239 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
CUELLAR TOVAR GRUPO ICAD Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 19,79
ACTIVO CORRIENTE $ 2.009.669.990 | $ 406.083.133 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,75%
ACTIVO TOTAL S 2.502.143.362 | $ 496.833.133 CAPITAL DE TRABAJO $2.293.712.613,0
PASIVO CORRIENTE $ 105.244.677 | $ 16.795.833 RAZON COBERTURA DE INTERESES 192,83
PASIVO TOTAL $ 343.013.532 | $ 129.329.660 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 38,48%
PATRIMONIO $ 2.159.129.830 | $ 367.503.473 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 45,67%
UTILIDAD OPERACIONAL S 1.090.408.726 | $ 63.568.412
GASTOS INTERESES S 5.984.530 | $ -
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ -3 -
De acuerdo a las ici enel de an; inar de la Ce ia Abierta No 12 de 2024, el p CUMPLE Fi i
W
Elaboré 74

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN

PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO |

Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -

PROPONENTE No. 11 i6

de la pi

P

por CONSORCIO SOLITA-QUILICHAO GH , integrada por HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS SAS NIT 900.709.028-5 y GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS NIT 901.424.774-0

[ 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

Oscar Mauricio Martinez Molano
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

INTEGRANTE 1. HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS SAS INTEGRANTE 2.GHF Y CONSTRUCCIONES SAS
DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
HIDRALARPI SAS:
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2022 X Folio No. 279-303 X Folio No. 1547-1555 1.En la nota 1 indica otro NIT.
2.lanota 17 indica en la cuenta utilidad del ejercicio valor cero.
El integrante No. 1y 2 No aportan el dictamen debidamente firmado por el
revisor fiscal o contador independiente, como lo solicita el analisi preliminar:
“el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X X obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinién emitido por un contador publico
independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los
estados. copia de la tarjeta 6n de
vigencia de inscripcion y £ expedida por la Junta Central de
Contadores "
El integrante No. 1y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X X |nsc|j|pc|on y antecedentes fllsclpllnanof de Ios,pmfesmnales contador(.es que
sucriben los EEFF 2022 Maria Del Rosario Martinez Navarro, Magdy Guiomar
Tello Medina
El integrante No. 1y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X X inscripcion y antecedentes disciplinarios de los profesionales contadores que
i los EEFF 2022
El integrante No. 1y 2 Se solicita aportar las tarjeta profesionales de los
Tarjeta profesional del Contador X X contadores que sucriben los EEFF 2022 Marfa Del Rosario Martinez Navarro,
Magdy Guiomar Tello Medina
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente M X El inte!;rame No.1y2Se solicité apo!’tar las tarjetas profesionales de los
profesionales contadores que dictaminan los EEFF 2022
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los No aporta el Anexo 12 Ca!aacwdad Finaciera. .
. i X X Integrante 2: Por lo anterior, no se puede validar el valor de gastos de
Requisitos Habilitantes. N A
intereses y no se puede calcular el indicador Razon Cobertura de Intereses.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No se puede validar la cifra de gastos de
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO |y Il $263.267.587 X intereses del integrante 2, motivo por el
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X cual no se puede calcular el indicador
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X Razon Cobertura de Intereses.
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
HIDRALARPI SAS GHF SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 55,38
ACTIVO CORRIENTE S 1.307.447.082 | $ 533.373.556 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,23%
ACTIVO TOTAL S 1.647.730.626 | $ 533.373.556 CAPITAL DE TRABAJO $1.807.581.832,00
PASIVO CORRIENTE S 31.238.806 | $ 2.000.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL S 310.124.390 | $ 22.000.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 22,72%
PATRIMONIO S 1.337.606.236 | $ 511.373.556 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 26,80%
UTILIDAD OPERACIONAL $179.778.417 $315.801.876
GASTOS INTERESES 3 8.539.192
PORCENTAIE DE PARTICIPACION 0% 60%
$ - $ -
De acuerdo a las en el d de anlisis p de la G ia Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
?Qun- e }4\" —~eE
Elabor6




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
PROCESO GRUPO | Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.12 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PALTA-VALDERRAMA, integrada por CARLOS ALBERTO PALTA MUNOZ NIT 10537995-5 y JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO NIT 76318775-2

| 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE | NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. CARLOS ALBERTO PALTA MUNOZ INTEGRANTE 2. JOSE LUIS VALDERRAMA VELASCO
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
1. Inconsistencia en NOTA 4. CUENTAS POR COBRAR|
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 M 11 ESTADOS FINANCIEROOSZDICTAMINADOS.pdf PAG M 11 ESTADOS F\NANCIEROzleICTAMINADOS.pdf PAG |fonte a lo aportado en EEFF 2022 del integrante 1
CARLOS ALBERTO PALTA MUNOZ
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X 11 ESTADOS FINANCIEROlSSDICTAMINADOS.pdf PAG X 11 ESTADOS F\NANCIEROBSEDICTAMINADOS.pdf PAG
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 03 X 12 DOCUMETNOS CONTADORES. pdf PAG 07
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador X 11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG x 11 ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS.pdf PAG
independiente 19 42
Tarjeta profesional del Contador X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 02 X 12 DOCUMETNOS CONTADORES.pdf PAG 06
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X 11 ESTADOS FINANCIEROlSBDICTAMINADOS.pdf PAG X 11 ESTADOS F\NANCIERO:lDICTAMINADOS.pdf PAG
1. Inconsistencia en cuenta utilidad operacional del
integrante 1 CARLOS ALBERTO PALTA MUNOZ
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 2. El calculo de indicadores de capacidad financiera no se|
. o X 13 ANEXO 12 - CAPACIDAD FINANCIERA.pdf PAG 1 X 13 ANEXO 12 - CAPACIDAD FINANCIERA.pdf PAG 1 N - . e
Requisitos Habilitantes. realiza conforme es solicitado en analisis preliminar en
numeral  "3.2.3.1 VERIFICACION  FINANCIERA DE
PROPUESTAS CONJUNTAS."
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X N bl lidar indicad g
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | $133.858.239 X ° es_f"f'f_ e vall art‘"d \cadores de
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayoroiguala 1 X ;nancwefa oda szEsFu;Oszez
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X presentan observaciones en
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
CARLOS ALBERTO PALTA JOSE LUIS
MuRNoz VALDERRAMA VELASCO
Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 63,85
ACTIVO CORRIENTE $ 1.471.155.061 | $ 776.624.998 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,18%
ACTIVO TOTAL $ 1.768.147.452 | $ 1.205.060.998 CAPITAL DE TRABAIO $2.212.578.059,00
PASIVO CORRIENTE $ 32.391.000 | $ 2.811.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 60,21
PASIVO TOTAL $ 32.391.000 | $ 2.811.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,16%
PATRIMONIO S 1.735.756.452 | $ 1.202.249.998 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 14,33%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 243.576.812 | $ 177.522.790
GASTOS INTERESES S 4.443337 | § 2.550.100
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ -3 -
De acuerdo a las ici idas en el de anélisis preliminar de la C ia Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
Elaboré

Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO
i

Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao -

PROPONENTE No.2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CAUCA Al52, integrada por CARLOS FERNANDO ANGEL PEREA NIT 19183135-1y INTERDI SAS NIT 900016713-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

INTEGRANTE 1.

INTEGRANTE 2.

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

D,

Cumple

No cumple

Folios

Cumple No cumple

Folios

Observaciones

Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

Indice

Margen Solicitado

Cumple

No cumple

Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente

Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total

Menor o igual al 75%

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente

Mayor o igual a GRUPO |y 1 $263.267.587

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Mayoroiguala 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

Mayor o igual al 1%

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Indicador

Valor

Cuenta

Valor Valor

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL

CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

$ -

De acuerdo a las enel de anlisis pi

$
dela C ia Abierta No 12 de 2024, el proponente es RECHAZADO jur lo

presente

0 por un medio

al indicado por el P.A. FCP.

en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 10. Cuando la propuesta se

Elaboré

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
GRUPO I Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.3 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DAIMCO S.A.S. NIT 900.021.482-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X 66-79
Dictamen i firmado por revisoria fiscal X 80-84
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X 91
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X 88
Tarjeta profesional del Contador X 90
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador i X 87
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 93-94 Los indicadores de rentabilidad del activo y del patrimonio difieren del calculo realizado
3.2.3. i de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | y Il $263.267.587 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
i Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 13,68
ACTIVO CORRIENTE $ 4.032.887.052 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,12%
ACTIVO TOTAL S 5.021.674.024 CAPITAL DE TRABAJO $3.738.024.980,00
PASIVO CORRIENTE $ 294.862.072 RAZON COBERTURA DE INTERESES 66,81
PASIVO TOTAL S 1.362.081.701 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 26,78%
PATRIMONIO S 3.659.592.323 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 64,19%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 2.349.123.451
GASTOS INTERESES $ 35.161.411
s N
De acuerdo a las ici idas en el de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
\ = -
L _f‘;:_; é)‘,ﬁ‘l?ttﬁ(}g‘ ‘ Ag=re]
\ /
Elaboré

Doris Prieto Garzon
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
GRUPO I Departamento del Cauca.
PROPONENTE No.4 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA NIT 891.101.100-5
I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X 397 - 407; 409-410
Dictamen i firmado por revisoria fiscal X 412-414
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X 420 El Certificado de vngencné de inscripcién y an‘tecedentes disciplinarios del Contéfjfnr MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL|
ORTIZ no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso (Fecha de expedicion 24/08/2022)
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X 417
Tarjeta profesional del Contador X 419 La Tarjeta Profesional del contador MAYRA ALEJANDRA ARISTIZABAL ORTIZ no es legible.
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X 416
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 395 - 396
3.2.3. i de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO |y Il $263.267.587 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 1,79
ACTIVO CORRIENTE s 2.281.562.769 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54,89%
ACTIVO TOTAL $ 5.470.115.618 CAPITAL DE TRABAJO $1.005.482.562,91
PASIVO CORRIENTE S 1.276.080.206 RAZON COBERTURA DE INTERESES 2,19
PASIVO TOTAL $ 3.002.505.640 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 5,66%
PATRIMONIO $ 2.467.609.978 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 12,55%
UTILIDAD OPERACIONAL 3 309.578.235
GASTOS INTERESES S 141.425.831
$ N
De acuerdo a las enel de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
i'\ h > e
(O b,v,s“llewm\ 1 e
— \ ¥,
Elabor6

Doris Prieto Garzon

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO I

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
Departamento del Cauca.

PROPONENTE No.05 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DONAL BOGOTA BAUTISTA NIT 79.557.205-1

I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I RECHAZADO
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022
Dictamen firmado por revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador i
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | y Il $263.267.587
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera

Valor

Cuenta Valor LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJIO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las ici idas en el

de andlisis preliminar de la Ct ia Abierta No 12 de 2024, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO para el Grupo Il por Oferta Economica.

, ~Din n# &Arc}w‘mmzﬁ@,

Diana Carolina Florién Cortés
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

contador
OBJETODEL |, K - o o ] ] - - I , N
PROCESO GRUPO Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao - Departamento
del Cauca.
I
PROPONENTE No.7 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ViAS PDET A.J., integrada porJORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO NIT 79.785.874-6 y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822.007.239-7
I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

INTEGRANTE 2. ARM CONSULTING S.A.S

Luz Nelly Guzman Garzén

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Integrante 2. ARM CONSULTING S.A.S
1. La sumatoria del detalle " tercero de la cuenta Activos de Consorcios y Uniones|
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X Lo o o e g A e 20 s X o s/ MR oo ncares e RO 20321 " de la nota 3.3.Deudores Comerciales, activos por impuestos corrientes y
Tolos 1-346.24 otros activos no financieros difieren de la informacion presentada de los EEFF.
2.La sumatoria del detalle de la nota 3,10 Otros pasivos difieren de la informacion
presentada de los EEFF
Dictamen debidamente firmado por el revisora fiscal X Lt o e W3 o et acameny e X et v A o s St s 073 |
il 17 2022 ASB P Flos3-3 ol 26:20
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X oo g s 4 et ol oo ol X o 07 Comercins PTG 122 o arcs st
Vobena 3 oot

Certificado de vigencia de inscripcion y ios del Revisor Fiscal o Contador Doc. 07 Consorcio Vias PDET Al Grupo 12 / 2.Capacidad financiera / Do 07 Consorcio Vias POET Al Grupo 1.y2 /2.Capacidad financiera / 1.Estados|

i iente X el o cont / X ‘Snancirosbaicor ARM | Documentos Ravior Fiscal ARM SAS/ Folo 3

Tarjeta profesional del Contador X o i 6 i) X et e T e e

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X s Do / X tancires baicos AR/ Docurmentas Raisr Fisel ARM S Follo 2
Integrante 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
1. Elvalor del activo total difiere con la infomacion aportada de los EEFF, por lo anterior|
presenta diferencia en el calculo de los indicadores nivel de endeudamiento y|
rentabilidad del activo
Integrante 2. ARM CONSULTING S.A.S

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Doc. 07 Consrci Viss POET Al Grupo 12/ 2 Capacdad ranciera/ 5 Ao 0o 07 ConsorioVias OET AY Grupo 12,2 Copacdad franciera /5 xo | 1. ] valor e la utilidad operacional difiere con la infomacion aportada en el Estado de|

. - X No.12 Anexo o 12 Crticada de crectacion de o Capacdd Financiee | X No12. Anexo No. 12 eriicada de Acrediacén de fa Capacidad Fnaniera/

Requisitos Habilitantes. Folio1 Folio1-2 resultados integral, por lo anterior presenta diferencia en el calculo de los indicadores|
de razon de cobertura de intereses, rentabilidad del activo y rentabilidad del
patrimonio.

2. £l anexo capacidad financiera no se encuentra suscrito por el contador quien firma
los EEFF.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2 X

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No se puede calcular los valores de

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO | y Il $263.267.587 X capacidad financiera conforme a las

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X observaciones presentadas a los

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X EEFF

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X

Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1. JORGE
AL\GIARO SAN(::EZG INTEGRANTE 2 - ARM
CONSULTING S.A.S. "
BLANCO Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE $ 8.479.228.604 | $ 10.039.386.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL S 10.053.297.461 | $ 10.640.427.000 CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE $ 1.173.063.138 | $ 887.595.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL S 5.138.127.945 | $ 7.336.252.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO $ 4.915.169.516 | $ 3.304.175.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.989.062.008 | $ 2.422.445.000
GASTOS INTERESES S 101.563.997 | $ 88.138.000
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ - s -
De acuerdo a las enel de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
/ ey’ &g -
Elabor6




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO Il

Departamento del Cauca.

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caqueta y Santander de Quilichao -

PROPONENTE No.8 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UCING S.A.S NIT 830.092.902-3

I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

D Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2022 X UCING-SAS_CA-012-2024
PAG 58 - 64
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X UCING-SAS_CA-012-2024
PAG 7071

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X UCINGS'?)Z-(?;'SDH'ZOZA

Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X UCINGS";%GC/;’SM}ZDM

Tarjeta profesional del Contador X UCING-5AS_CA-012-2024

PAG 74
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X UCINGS";%GC/;ZM}ZDM
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X UCINGS?)Z-;/;?H-ZOZA
3.2.3. i es de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO I $129.409.348 X

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X

Calculo Indicadores de

Capacidad Financiera

i Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 22,90
ACTIVO CORRIENTE $ 278.215.343 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,06%
ACTIVO TOTAL S 299.270.387 CAPITAL DE TRABAIO $ 266.068.438,00
PASIVO CORRIENTE $ 12.146.905 RAZON COBERTURA DE INTERESES Indeterminado
PASIVO TOTAL S 12.146.905 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 22,18%
PATRIMONIO S 287.123.482 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 23,12%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 66.388.861
GASTOS INTERESES $ -
s N
De acuerdo a las enel liminar de la Ct ia Abierta No 12 de 2024, el p| CUMPLE Fil

Elaboré

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO GRUPO
I

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET, en los municipios de solita - Departamento del Caquetd y Santander de Quilichao -
Departamento del Cauca.

PROPONENTE No. 11 i6 imi Fil

de la propt

por CONSORCIO SOLITA-QUILICHAO GH , integrada por HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS SAS NIT 900.709.028-5 y GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES SAS NIT 901.424.774-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. HIDRALARPI PROFESIONALES ASOCIADOS SAS INTEGRANTE 2.GHF Y CONSTRUCCIONES SAS
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
HIDRALARPI SAS:
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X Folio No. 279-303 X Folio No. 1547-1555 | 1.En la nota 1 indica otro NIT.
2. La nota 17 indica en la cuenta utilidad del ejercicio valor cero.
El integrante No. 1y 2 No aportan el dictamen debidamente firmado por el
revisor fiscal o contador independiente, como lo solicita el analisi preliminar:
“el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X X obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinién emitido por un contador piblico
independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los
estados 5, copia de la tarjeta y certificacion de
vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de
Contadores "
El integrante No. 1y 2 Se solicita aportar los certificados de vigencia de
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X X mscrlpcm" ¥ antecedentes c']|sc|p||nar|o.s de Ios'profes|ona\es comadorés que
sucriben los EEFF 2022 Maria Del Rosario Martinez Navarro, Magdy Guiomar
Tello Medina
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador FI |nFegrante No.1y2se SDI,'C'@ éportar los certnhcac’os de vigencia de
N . X X inscripcién y antecedentes disciplinarios de los profesionales contadores que
independiente ) _
dictaminan los EEFF 2022
El integrante No. 1y 2 Se solicita aportar las tarjeta profesionales de los
Tarjeta profesional del Contador X X contadores que sucriben los EEFF 2022 Maria Del Rosario Martinez Navarro,
Magdy Guiomar Tello Medina
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X X El inte.grante No.1y2 Se solicit.a aportar las tarjetas profesionales de los
profesionales contadores que dictaminan los EEFF 2022
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los No aporta el Anexo 12 Cafmcndad Finaciera. .
. . X X Integrante 2: Por lo anterior, no se puede validar el valor de gastos de
Requisitos Habilitantes. N g
intereses y no se puede calcular el indicador Razon Cobertura de Intereses.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No se puede validar la cifra de gastos de
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a GRUPO |y Il $263.267.587 X intereses del integrante 2, motivo por el
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X cual no se puede calcular el indicador
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual al 1% X Razon Cobertura de Intereses.
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual al 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
HIDRALARPI SAS GHF SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 55,38
ACTIVO CORRIENTE S 1.307.447.082 | $ 533.373.556 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,23%
ACTIVO TOTAL S 1.647.730.626 | $ 533.373.556 CAPITAL DE TRABAJO $1.807.581.832,00
PASIVO CORRIENTE S 31.238.806 | $ 2.000.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL S 310.124.390 | $ 22.000.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 22,72%
PATRIMONIO S 1.337.606.236 | $ 511.373.556 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 26,80%
UTILIDAD OPERACIONAL $179.778.417 $315.801.876
GASTOS INTERESES $ 8.539.192
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 40% 60%
$ - $ -
De acuerdo a las en el d de anlisis p de la G ia Abierta No 12 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
Pooncs Poadmen
Elabor6

Oscar Mauricio Martinez Molano
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




No.De
Proponente

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial”

Nombre del proponente

1.Uno (1) de los contratos
debe corresponder a
interventoria a la ejecucién
de actividades de
estructuracioén ylo
elaboraciéén ylo apropiacién
yio ajustes /o actualizaciéon
yio complementaciosn de
estudios y diséfios.

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE

GRUPO 1. SANTANDER DE QUILICHAO

EXPERIENCIATECNICAHABILITANTE

2. Minimo uno (1) de los

rehabilitacién en pavimento
asfaltico o concreto
hidrdulca o piaca huel.

4. Los contratos prosentados
para acroditar EXPERIENCIA
TECNICAHABILITANTE dobon
3.CUMPLIMIENTO 100%  tener rogistrado e ider
PRES OFICIAL hasta el tercer nivel, al menos
uno (1) e los cédigos

RESULTADO DE LA
EVALUACION TECNICA

UNSP:
81101500, 80101600

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITE TECNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)

3 DANCO SAS CuvPLE CcuwPLE cuwpLE cuwpLE CUWPLE
Contrato 1186 DE 2015:
4 SOCIEDAD TOA| CUMPLE CUMPLE CUVPLE CUMPLE CUMPLE cuales el vor sy
5 DONAL BOGOTA CuvPLE CcuwPLE cuwpLE cuwpLE CUWPLE
CCONSORCIO
6 INFRAESTRUGTURAPOSSO | CUMPLE CUMPLE CuvPLE cuvPLE CUMPLE
Contrato 471 DE 2017
presentacion
7 CONSORCIO VIAS PDET AJ. | NO CUMPLE CUMPLE CuvPLE CuVPLE NO CUMPLE idad tadas de acuerdo al 1 del
analisis preliminar.
PAULO EMLIO BRAVO
9 oL ToREeans CuvPLE CcuwpLE cuwpLE cuwpLE CUWPLE
Contrato 14 762 019
1 tacion las
actividades ejecutadas de acuerdo al numeral 3.35 lteral f principales actividades ejecutadas, con actividades”
¥ 3.3.2 Experiencia técnica habiltante del analisis preliminar.
1rat03302-543 DE 2018
1 tacion las
actividades ejecutadas de acuerdo al numeral 3.35 lteral f principales actividades ejecutadas, con actividades”
¥ 332 Experiencia técnica habiltante del analisis preliminar.
Contrato460001250 8 de 2021
CONSORCIO 1 tacion las
o VIAL CAUCA 2024 NO CUNPLE CUMPLE NO CUNPLE CUMPLE RO actividades ejecutadas de acuerdo al numeral 3.35 lteral f principales actividades ejecutadas, con actividades”
¥ 3:32Exarenca toris haltartsdol sl el
Conirato298 DE 2018
tacion las
sciidadas ejecutadas de acuemn al numeral 3.35 lteral { principales actividades ejecutadas, con actividades”
periencia técnica habiltantedel analisis preliminar.
Contrato3326-23 DE 2018
1 tacion las
actividades ejecutadas de acuerdo al numeral 3.35 lteral f principales actividades ejecutadas, con actividades”
¥ 332 Experiencia técnica habiltante del analisis preliminar.
Contrato No. 1172 de 2015
‘Analisis Preliminar, numeral 3.3.4, C para validez de unto 4.
Contrato No 2083018
1 medo da emisisin expencia
técnica aazene “.Elpr
dad intogral
proyecios de niraesructura vl aes e a fecha de e o del pmcesa o seeccion(. )y 1o crlors 3 a50el
per Documentos validos parala acreditacion de
s experoncia o ver que en
terminado /o Liquidado.
f Analis Prlminr s 334, Consicaracionas paa vk dela experiencia requerida, punto 4
onlrato 1316 de 2009
CONSORCIO SOLITA— NO CUMPLE ‘Analisis Preliminar, numeral 3.3.4, C para validez de unto 4.
1 QULICHAD GH NO CUMPLE TECNICAMENTE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE “Contrato 246 de 2021
B
tividades ejecutadas de acuerdo al f"principales actividades ejecutadas, con actividades”
3.3.2 Experiencia técnica habltante del analisis preliminar.
al Analisis Preliminar, numeral 3.3.4, para validez d punto 4
onirato 405 de 2020
1. Se solicit medo da emisisin experiencia
tecnica sazene “.El
proyecios de niaesructura vl ares  a fecha de e o el pmcesa de seleccion(...)" ylos criterios 3.35 Del
pe Documentos validos parala acreditacion de
o exporionca todh ver
terminado /o Liquidado,
al Analisis Preliminar, numeral 3.3.4, para validez d punto 4
CONSORCIO PALTA-
12 VALDERAAMA CUMPLE CUMPLE CUVPLE CUMPLE CUVPLE




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

I en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

| para el territos

“Reallizar la interventoria integral del contrato para la ejecucion del proyecto de mejoramiento de i

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # 3
NOMBRE DEL DANCO 545
PROPONENTE
GRUPO 1 ‘Santander do Quiichao (Cauca)
INTEGRANTES
Gt -, T Documentos validos para la acreditacion de experioncia requerida
CONTRATO EN
4. Los contratos
1.Uno (1) do los contratos 2. Minimo uno (1) de fos
conformidad con ¢!
procoso do dobo camespander a contratos debe GETTEEAD
interventoria a la orrosn exporiencia. Expedida con
F conversiénde  VALOR DEL 3. VALOR TOTAL DEL . .
\egrante einade  Torminaci Valor total jecutado moneda  CONTRATO EN RATOEN  elecucién do actidades erventor Hres Posteioridad a la fecha d
Nombre del Contratante ediame 60 dol contratoon posos  ostablocido on los  SMMLV ( e Gl torminacion dol
consortio cowomn T CLT ommes T coonbianos ohsoe Se MY cacladSe S FOR STPOSCENT A1 oo i e ool e e o1 Conioylolos  OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITE
oto o ano) et placisn yio aju ehablitacion on Liquida definiivo. recibo  saisaccién de la obra  CONTat0 Yo los
obla UNON TEMPORAL  CONTRATISTA GUERUEAS afo) diclones pars | RUP) DE PARTICIPACION 3 Y oo pavimento asfric i e bo @ tocion de I obra| S0 2% TECNIZO EVALUADOR (PRELIMINAR)
otRA ASOCIATIVA ) complementacioon de  concreto hidraulico 6 menos uno (1) de los aaticeis | amerta por quian ead on
lrides estudios  dissiios placa hula codigos UNSPSC 7 copacidng u hligecion te
sucursal on 81101500, 80101600
Colombial
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, DE 1. Se solcita subsanacion dol contrato po medio o a
CONTROL FINANCEERO Y AMBIENTAL PARA emision documentacion que permita acrditar que se-
EMPRESA NACIONAL
ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION DE LA DAMCO dosarmollaron actidades do ntenentora do estudios
165 TORA oot jon - - v v 200 v
DESARROLLG TERRITORAL . ENTrtoo- T | PAVMENTACONDE LA VIALALOMADEL | CONSOREE0 | PANCOSAS | Sestio |zt ¢ s isohos doacvrdcon o umerl 3.5 y 336 6l andiss
BALSAMO - ALGARROBO EN EL MUNCIPIO DE prfminar
'ALGARROBO - MAGDALENA (FASE 1)
2 INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
o106 FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL DAmCO
100 ‘GOBERNAGION DEL ATLANTICO 201500022 | MEJORAMIENTO DE LA VIA CANDELARIA - consorcio |24 5% | DAMCOSAS | 20nowts | 25nowi7 |5 s73oo000000( s 872 672 o v 200 v v
s CARRETERA ORENTAL EN EL
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.
3. INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, DE
CONTROL FINANGIERO Y AMBIENTAL PARA EL
EMPRESA NACIONAL ;
154 P 120 | MEIORAMIENTO Y CONSTRUCOONDEPLACA | consorcio  [DAMCO 4% | DAMCOSAS | f2egote | teint7 |5 11790077000 S 15982 15034 731 v 200 v v
DESARROLLO TERRITORAL - ENTeroro -
VEREDAS LAZARO FONTE Y JUAN VIEJO DEL
MUNGIPIO DE PASCA CUNDINAMARCA
4 INTERVENTORA TECNICA, ADWINSTRATIVA, DE
(OL FINANCIERO Y AMBIENTAL 1. So solcta subsanacion delcontato por mecdo de la
EMPRESA NACIONAL CONSTRUCCION Y ADECUACION EN PLACA pamco remisin del documento e ef ue se relacionen las
147 PROMOT 1232 HUELLA DE LA VIA QUE CONDUCE A LAS consorco |2 4% DAMCO SAS | 12ago-16 | Sdic-16 - 1535 - v distntas actividades con sus cantidades de acuerdo con el
DESARROLLO TERRITORIAL - ENTarrorio - VEREDAS DE IBAREZ EGIPTO, AGUA FRIA Y LA numeral 3.3 consideraciones paa a valdez de la
ESMERALDA EN EL UNCIPIO DE AGUA DE DIOS experincia equerca del andiis proiminar
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
5. INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA,
FNANGERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL DE 1. So sl subsanacin dl conrao por mediode 4
068 DE | LOS ESTUDIOS, DISEROS Y MEJORAMIENTO DAMCO . v v v e “ .
1o FONDECUN o | Ao b e Urem consorcio |24 5% | DAMCOSAS | 3tmayts | 7novte - 210 200 s actiadescon v, s G erocon
MUNCPIO DE LA PRUAVERA. VICHADA, ETAPA experincia requerca del andiis proiminar
6. INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA,
FNANCERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL DEL 1. So sl subsanacin dl conrao por mediode 4
053 e MEORAMENTO Y PAVIVENTACION EN DAMCO . v v v v e “ .
12 FONDECUN o | e A B A oonrogms, | consorcio 24! 5% | DAMCOSAS | 16mayts | 11dic1T - a55. 200 s actiadescon v, s G o con
‘CUARTA ETAPA. MUNCIPIO DE MITU,
DEPARTAMENTO DEL VAUPES. experincia requerca del andiis proiminar
5 6T 3 5 EX)
Y CONDICION
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SWMLY) EETEEN cumpLE
651 CUMPLE CAL CUMPLE TECNICAMENTE
PRESENTACION OF OFERTA ECONOMICA s VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
i CONPTE TECNCAVENTE
2 CUMPLIVENTO NUMERAL 2 EXP TEG FAB CUNPLE TECNCAWERTE
3 COMPLIMIENTO 100% PRES OFIGAL TVPLE TECNICAWE
i
[CUMPLIWTENTO REQUISITOS FABILITARTE ‘CUMPLE TECICAMERTE

CONGLUSION | CUMPLE TECNICAMENTE



PROPONENTE #

NOMBRE DEL
PROPONENTE

GRUPO

INTEGRANTES

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecucién del proyecto de meje i

4

'SOCIEDAD TECNICA SOTALTDA.

‘Santander de Quilichao (Cauca)

Contrato

FORMAS DE EJECUCION

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

de i

| para el

territorial en el marco de los

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

de D

con Enfoque

T Documentos validos para la acreditacién de experiencia requerida
SONTATOS U 4. Los contratos G. Cualquier
AT 2. Minimo uno (1) de los  presentados para otro documento
conformidad con el contratos debe o tno (1) 4 L » P
corresponder a coniratos debe C. Certificacion de Eoneoials
Fechadge Fecha conversién de VALORDEL  3.VALORTOTALDEL interventoriaala LI B.Acta  experiencia. Expedidacon  29CHS B
. Focha de  Terminaci Valor total ejecutado moneda CONTRATOEN  CONTRATO EN IO s posterioridad alafochade o igida, tales
Nombre del Contratante L » ""gd”";‘ e on del contrato en pesos establecido en los AFECTADO “"5"“‘7 oén o AActa entregay terminacion del b
DNOWDUAL  rcenac CTedde Oinmoes g lombianos pliogode  deciarado on ol POR EL PORCENTAJE 103 o0 de ' “recibo  contrato enla que conste el o, SMOe!  opErVACIONES EXPRESADAS POR EL
objeto aEaNsoRSio ano) (O30 condiciones [para 'RUP) DEPARTICIACION. _ apropiacion yio ajustes _ rehabiliacienen cibo a satisfaccion de la_ Contratowlolos S5 co i e cico EvaLUADOR
oTR ASOCIATIVA Yo actualizaciéén Vo Concroto hidraulico o ser por i et on G50
estudios y diséos. CLelir capacidad u obligacion de
tudion y diadfics. 81101500, 80101600 P .
Colombia]
porsonas que
INTERVENTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEROS.
PARA MELORAMENTO DE SOCEDAD
o7 oL DS 27 08 CARRETERAS — GRUPO 1~ MODULO 3 - INDVDUAL 100% | TECNGASOTA | 14-mar-12 | 25-nov-12 | § 30514032000 § 538.45 538,45 538.45 14 200 v 4
INTERVENTORIA PARA EL ESTUDIO DE
MEJORAVIENTO DE LA VIA POPAYAN - TOTORO.
INTERVENTORIA TECNICA A LA
‘CONSTRUCCION DE 4.60 KLOMETROS SOCEDAD
0243de | DE VIA EN PAVIMENTO FLEXIBLE DE LAVIA v v v v
12 -fob- dic- 2 2
‘GOBERNACION DEL HULA o O AT i DL INDVIDUAL 100% | TECNCASOTA | 17feb-10 | 20-dic-11 | § 494357977.00| § 92300 923,00 923.00 0
K20+000 AL K24+600 DEL MUNICIPIO DE SANTA
MARIA -DEPARTAMENTO DEL HULA
INTERVENTORIA TECNICA A LA
GONSTRUCCION DE PAVMENTO
1045 0 FLEXBLE DE LA VIA GUACACALLO - SOCEDAD
13 (GOBERNACION DEL HULA 3008 ORITOGUAZ HASTA EL CRUCE INDIVIDUAL 100% TECNICASOTA | 21-ago-09 | 25-may-10| § 440,918,372.00| $ 856.15. 856,21 856.15 v 200 L4
‘OPORAPA - SALADOBLANGO, SEGTOR
‘COMPRENDIDO DEL PR 9+000 AL PR 15+000 ENEL
EPARTAMENTO DEL HULA
INTERVENTORIA TEGNICA,
ADMINSTRATIVA, FINANCIERA,
JURDICA Y AVBENTAL A LA SocEDRD
1186 OE GONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN . Se solcta aclrar cual es ol valor del
116 ‘GOBERNACION DEL HULA pada O e ona INOVIDUAL 100% | TECNGASOTA | -mar-e | t4nowt7 | § 117.616.066.00 169.43 17059 159.43 200 e Ly
MUNIIPIO DE SAN AGUSTIN -~ DEPARTAVENTO
z 247708 7 7 200
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV) 1938.58 C°ND'°'°N CuvpLE
PRESUPLESTAL
MAXIMO 4 CONTRATOS (MAX.6 51 GUMPLE CALIDAD MPYVE) GUMPLE TECNCAVENTE
PRESENTACION OF OFERTA ECONOMCA s VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
TCOWPD TECHAB
2 CUMPLIMIENTO NUVERAL 2 EXP TEG HAB
3 COMPLMIENTO 100% PRES OFICIAL
[4-COMPLIVIENTO RUVERAL 4 EXP TEC
[CUMPLIMIENTO REQUISITOS RABILITANTES |
CONCLUSION | CUMPLE TECNICAMENTE

CUMPLE

T st

I




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecucién del proyecto de j i de i vial para el territorial en el marco de los de D con Enfoque itori;

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # 5

NOMBRE DEL

PROPONENTE DONAL BOGOTA

GRUPO ‘Santander de Quilichao (Cauca)

Contrato [ — LGS Documentos valldos para a acrediacién de expariencia requerida
CONTRATO EN
MLV 1.Uno (1) de los L
conformidad con ol contratos debe  2Minimo uno (f)de los  presentados para ‘

corresponder S . Cortiicacién de
Fochade  Fechade conversionde  VALORDEL  3.VALORTOTALDEL interventoriaala feamsspendi z B.Acta  exporiencia. Expodida con
tegrante SCI24®  Tohminaci  Valor tota ejecutado moneda CONTRATOEN  _ CONTRATO EN intaryoriorieaia o posterioridad ajafecha de

Nombre del Contratante ET, Y e helaclen | 'on dol contrato on posos  establocido on los SMMLY SMMLV AFECTADO ru o g AActa entregay terminacion del

NOMOUAL  onrene O S o Comianes plisgo de  declaradoan el POR EL PORCENTAJE B de " rocih

| afo) condiciones [para RUP) DEPARTICIPACION  apropiacién ylo ajustes
oTRA " ASOCIATIVA Yo scuaizaioon o

D. Acta de inicio
ola orden de

inicio. La misma

contrato en la que conste el 0" S TRINY  OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
recbo a satisfaceiénde la | 101 S1CC CLGd ‘COMITE TECNICO EVALUADOR
obra contratada debidamente P2 °/4640% ¢ (PRELIMINAR)

suscrita por g on e

capacidad u obligacién de

" rehabi

CI pavimento asféltico o

concroto hidraulico o menos uno (1) do

TN placa huslla fos cédigos UNSPSC
tudios y diséfios. 81101500, 80101600

Colombia]

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANGIERA Y AMBIENTAL, PARA EL PROYECTO DE
IEJORAMENTO, MANTENIMIENTO Y
33008 | CONSERVACION DE LAS VIAS: AGUAS VIVAS - DoNAL
ViAS o VILLA LATA, MUNICIPIO DE PIOJO, LA PERA - CONSORCIO 0% BOGOTA | 30-ene-15 | 30-abr-16 [ $  1453.404,866.00 210805 2,104.15 63241 v 2.00 v
'AGUADA DE PABLO, MUNICIPIO DE SABANALARGA, BAUTISTA
SANTA LUCIA - LA ISLA - SUAN, MUNCIPIOS DE

'SANTALUCIA Y SUAN, DEPARTANENTO DEL

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AVBENTAL PARA EL
93308 NMEJORAMIENTO, MANTENMIENTO Y oNAL
INVIAS 018 CONSERVACION DE VIAS PARA CONECTIVIDAD CONSORCIO 20% BOGOTA 24uk18 | 21-sep-19 | § 775.764,760.00 936.78 936.78 187.36 v v 2.00 4 v

REGIONAL, FINANCIADOS CON RECURSOS DE LA BAUTISTA
ENAJENACION DE ISAGEN EN EL DEPARTAVENTO
DE CALDAS, VIA ARMA - LA LORENA - PLAN DE ORO

INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y DE
CALIDAD AL CONTRATO DE OBRA No. P 06-2017.
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y DE oNAL
INFICALDAS PV 112017| CALIDAD A LA CONSTRUCCION Y REHABLITACION | CONSORGIO 20% BOGOTA | 28-ag0-17 |27-may-18 | s 553502,885.00 708.49 708.49 20546 v 2.00 v v
DE VIAS SECUNDARIAS MUNICIPIOS MARQUETALIA, BAUTISTA
PALESTINA, PENSLVANIA, RISARALDA, SAN JOSE Y
VICTORIA EN EL DEPARTAMENTO DE CALDAS' -
LOS TRAMOS TRES PUERTAS - SANTAGLEDA Y
CHINCHIA GURAZAO.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FIANGERA Y AVBENTAL At CONTRATO DE OBRA
No. PV 09-2017 PARA LA RECONSTRUCCION, DONAL
necaos Puta- | PAMENTACINVOREPANENTACON ENEL | cononco | 20 | 800TA | 2veget? | saoeto |5 ormmsssece|  sisas st0s aras v
ENTRE EL INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, BAUTISTA
PROMOCION Y DESARROLLO DE CALDAS
HFCALDAS ¥ CONBORGIS KTERCALERS D3

S T z g
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMALV) 12028 conpicion e

MAXIMO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S| CUMPLE CALIDAD MIPYME) CUMPLE TECNICAMENTE

PRESENTACION OFERTA ECONOMICA st VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
T COWPL TERPTECHAE URPLE

2 COMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB ORPLE

5. CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL OVPLE TECNCAVENTE

[CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES |

CONCLUSION | CUMPLE TECNICAMENTE

cumPLE } st ‘\ M CONCEPTO FINAL




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del para la ej; ion del proy de mej! i de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # 6
NOMBRE DEL
RoROE CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POSSO

GRUPO ‘Santander de Quilichao (Cauca)

Nombre

INTEGRANTES

Contrato FORMAS DE EJECUCION

Documentos validos para la acreditacion de
experien ia

VALORTOTALDEL e
SMMLV [de Uno (1) de \ns cur\lratus 2. Minimo uno (1) de los presentados para
IS Ml dobe corres contratos debe acreditar . Corticacon de expoionce
e, o EXPERIENCIA . Certif
Fachade TS tlcjocutadodel  comerson VAORDEL AT e elecucin doacividades ia TECNICA B.Actado  Expedida con posterioridad ala
Nonbes gt oncat o S ol ctrsto Sy = s i Lo e b e e e i
| % acreditado . eclarado claboraciéon yio oner rogistrado o
Objeto CONSORCIO  CONFORMACI G Colombianes SRR enelRUP) O AGION  aPropiacionyio gjustes o rehabiltac identiicado hasta el | g, defintivo _recibo a satisfaccion do laobra  OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
UNION TEMPORM. ON FIGURA & 0 actualizaciéén yio tercer nivel, al menos g a contratada debidamente
ASOCIATIVA ERLSSTE "a“"a °s cnlmlemenlacloun de  concreto hidraulico o placa (1) de los satisfaccié  suscrita por quien esté en (FREACESY)
St estudios y diséfos. huella. cédigos UNSPSC n. capacidad u obligacion de
81101500, 80101600

MTERVENTORA DE LOS ESTUDIOS ¥ DISEH0S,
PAVIVENTACION Y/O REPAVIVENTACION DE LAS
S INCLUIOAS DENTRO DEL PROCRMMADE INGENERIA
PAVIVENTACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE MONCADA
INTEGRACION Y DESARROLLO GRUPO 30 VIAEL | CONSORCIO 0% GONZALEZ Y
PALO (K140+000)- TORIBIO- JAVBALO CON UNA ASOSCIADOS
LONGITUD DE 23,5 KMEN EL DEPARTAVENTO DEL

31732 NViaS 1950 - 2005, 1dic-05 | 310ct08 | § 1,621,965,156.00 351453 3514.52 175726 V4 V4 200 V4 V4

INTERVENTORIA PARALOS ESTUDIOS,
CONSTRUCCION, MEJORAMENTO, MANTENIMENTO GRUPO POSSO
Y REHABILITACION DE LAS VIAS ENEL CONTRATO |  CONSORCIO 0% sAS
PLAN DEL DEPARTAVENTO DEL TOLIA

8 INVIAS. 1646 - 2014 17-dic-14 | 27-ene-19 | § 11,409,024,044.00 13777.08 13.777.08 551083 L4 L4 200 V4 V4

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMENTO Y EL NGENERA
MANTENIMENTO DE LA CARRETERA TURBO - NoEERA

110 INVIAS 2038-2006| CHIGORODO SECTORES PRO+000 - PR23+000 Y INDIVIDUAL 100% Corom ey | 20dc0s | 1oMen0s | s 430,881,215.00 03365 03365 93365 V4 200 V4 V4

PRA3+000 - PR53+815. RUTA 62, TRANO 6202 - CON el

UNALONGITUD DE 538 KM

ARALAS OBRAS DE NELORMENTOEN

CM- | PAVIVENTO ASFALT) . GRUPO POSSO

87 (GOBERNACION DE SUCRE 0062018 | SAN MARCOS, MUNIGPIOS BE EL ROBLE, G NMITO v| consorcio 65% oS G-may-19 | 220021 | § 14,988,916,320.00 16498.06 15,585.23 1072374 L4 200 L4
‘SAN MARCOS EN EL DEPARTAVENTO DE SUCRE.

1892549 z 3 400
CUMPLE

1892549 CONDICION
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMVLV) PRESUPUESTAL

MAXIVO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S| CUMPLE CALIDAD MPYVE) CUMPLE TECNICAMENTE

si VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
T ERPLRIER S NOVERAL TEXP TEC TR CUWPLE
2. CUMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB CUWPLE
3 CUMPLMIENTO 100% PRES OFICIAL CUWPLE

CUMPLIMIENTO FABILITANTES CUWPLETECNICAMENTE |

CONCLUSION _ [ G IMPI F TECNICAVENTE

CUMPLE

CONCEPTO FINAL




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del para la ej; ion del p

Y de mej! i de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # 7

NOMBRE DEL

RoROE CONSORCIO VIAS PDET AL
GRUPO

INTEGRANTES

Documentos validos para la acreditacién de
Contrato FORMAS DE EJECUCION

experiancarequerids
e 4. Los contratos.
e Uno (1) de los contratos 2. Minimo uno (1) de los  presentados para
D dobe corrosponder a conratos cebe scrediar
e S VALORTOTALDEL . Mervemoriaaia Corsapondra EXPERIENCIA P —
o

VALOR DEL ejecucion de actividades. interventoriaa la TECNICA B.Actade Expedida con posterioridadala
CONTRATO El

Nombre del Contratante

Fechade
Terminaci Valor total ejecutado del

Fochs conversion
Integrante  Iniciacion e

de estructuraciéén ylo strucciéon o HABILITANTE deben A pyy ©Miregay fecha de terminacion del
INDIVIDUAL acreditado  (Dia-mes- © SMMLV ( declarado elab n yi tener registrado o recbo  contrato enla que conste el
Objeto CONSORCIO  CONFORMACI ano)  (Olames: Colomblanos ndionedrae,  enelRup)  PORELEOREEN. aproiacion yio ajustes yio iiacio identiicado hasta el | g, defintivo recibo a satisfaccion do laobra  OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
UNION TEMPORAL  ON FIGURA SIEEILOT actualizaciéén ylo tercer nivel, al menos a contratada debidamente s TTAE]
o ASOCIATVA personas natura complementacioon de  concreto idrulo o piaca (1) do los satistaceid nests [ )
o uridicas sin estudios y diséros huella. cbdigos UNSPSC A
en Colombia] 81101500, 80101600 hacerlo.
INTERVENTORIA TECNICA ADMNISTRATIVA Y
FINANCIERADEL CONTRATO QUE TENE POR
. OBUETO LA CONSTRUCCION DE LA VIA SAN ARM
19 RED D RS DA g DEL I CAFETERO - | oo | | LORENZO - CRUCE SABANAS DEL ROSARIO EN INDIVDUAL 100% CONSULTNG | 8mar07 | 20mar-08 | § 638.772430.00 1384.12 1,384.12 1,384.12 v 200 v
VEZCLA DENSA EN CALIENTE EN EL MUNCIPIO DE sas
‘CASTILLALANUEVA - META, EN EJECUCION DEL
PROYECTO (58002).
CONTROL MEDIANTEINTERVENTORIA TECNICA
LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AVBIENTAL
AL MEJORAMENTO CON BASE ESTABLIZADA EN ARM
148 AGENCIAPARALA NFRAESTRUCTURADEL METAAM | 1272014 | CRUDO DE CASTLLADE LAVAGUE CONDUCE |  CONSORCIO 71% | CONSULTNG | S0octi4 |3tmart7|S — 3ad015485100) 520546 520545 369588 v 2,00
DESDE TIENDA NUEVAEN EL MUNICIPIO DE PUERTO sAS
CONCORDIA HASTA EL MUNICIPIO DE MAPIRIPAN,
VETA ORINOQUIA (ETAPA 1 DEL KO+000AL K18+500)
“REALIZAR LA INTERVENTORIA PARALOS JORGE ALVARO 1. Se solicita subsanacién del contrato
ESTUDIOS Y DISENOS DEFINITVOS PARALA mediante la presentacién de documento que
145 - RUP JASB 160 4710E CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE N SANCHEZ R permita acreditar las actividades ejecutadas
~RUP ARM SECRETARIADEL HABITAT 2017 | MEJORAMENTO ENLAINTERVENCION NTEGRAL |  CONSORCIO 0% pravrriaval I Bt 000 1.791.09 200 v v Ge acuerdo al numeral 3.3 5 lteral { y 3.3.2
‘CIUDAD BOLIVAR BORDE SOACHA TERRITORIO e Experiencia técnica habiltante numeral 1 del
CON OPORTUNIDAD CIUDAD BOLIVARSOACHA™ anaiss preliminar
3 5080.00 [ 2 300
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMVLV) 5,080.00 sk"g‘gﬁ'&"ﬂu CUNPLE
MAXIVO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S| CUMPLE CALIDAD MPYVE) ‘CUMPLE TECNICAVENTE
PRESENTACION OFERTA ECONOMICA sl VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
[2_CUMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB ‘CUVPLE TECNICAWENTE _
3 CUMPLIMENTO 100% PRES OFICIAL "CUWPLE TECNICAVENTE
[CUMPLIMIENTO REQUISTOS HaBILTANTES NN O N CARE NI

CONCLUSIBN | NO CUNPLE TECNICAVENTE

cuwpe | st o] CONCEPTO FINAL




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del para la ej ion del proye de mej i de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los de D¢ con Territorial - PDET"

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # 9

NOMBRE DEL
faniaas PAULO EMLIO BRAVO CONSULTORES SAS

GRUPO

INTEGRANTES

Documentos validos para la acreditacion de
Contrato FORMAS DE EJECUCION experiencia requerida
R CRINOTADES 4. Los contratos
CONIRAIOEN 1.Uno (1) de los contratos 2. Minimo uno (1) de los. presentados para
debe corresponder a
z rerean C. Cortficacion de experiencia.
Fecha de 2 VALOR DEL ejecucion de actividades xpedida con posterioridad a la
e | RS ecutado sinds  coutmaroen | (CONTRATOEN | riC Lt e ocha do torminacin da

INDIVIDUAL % acreditado (Dia-mes- SMMLV ( declarado elaboraciéén ylo contrato en la que conste el

CONSORCIO  CONFORMACI afio) SIREIRO enclRUP) PO ELPORCENTIYE apropiacion yio ajustes yio rehabilitacién en d recibo a satisaccion do lacbra OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
UNIGN TEMPORAL ON FIGURA Eonciclones raral actualizaciéon yio pavimento asfiltico o contratada debidamente R

OTR/ ASOCIATIVA e
domcilio o sucursal
en Colombial

Fechade d 3.VALOR TOTAL DEL

Nombre del Contratante

Objeto

a
complementacioén de  concreto hidraulico o placa (1) d satisfaccié  suscrita por quien esté en
3 [

estudios y dis capacidad u obligacién de.
hacerlo.

81101500, 80101600

INTERVENTORIATECNICA, LEGAL, FINANCIERA
ADMNISTRATIVA AVBIENTAL, PREDIAL Y SOCIAL DEL ALLO EMLIO
PROYECTO "ESTUDIOS Y DISENOS, GESTION SOCIAL, O
EY s 14782000 | PREDIAL, AMBIENTAL Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO CONSORCIO 0% | conarones | 2509 | stius |5 11777233600 18277.70 18.277.70 0,138.85 V4 V4 2.00 v v
° e
sAs

tvidades de

de estudios y
infraestructura vil

INTERVENTORIA TECNICA ADMNISTRATIVAY FNANGERAA
LOS DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE PAULO EMLIO
ESTABILIZACION, MEJORAMENTO Y MANTENIMENTO DE LA BRA
sa FonADE 2071748 | CARRETERA SANTANDER DE QULICHAO - FLORDA- PALMIRA, | INDVIDUAL 100% | coneutores | Smaros | aunos | s 65.467,500.00 14185 14185 14186 v v 2.00 v v
RUTA 3105, SECTOR DEL PRES+0800 PREG+0250. inclye e
Intervniora e a efecucidn do actvidades de eaboracion do
estudis y isefos de proyectos de nraesiructura vl

INTERVENTORIA INTEGRAL DEL CONTRATO DE CONCESION
NO. 008 DE 2010, CUYO OBJETO ES EL OTORGAMENTO DE
UNA CONCESION, PARA QUE UN CONCESIONARIO REALICE
POR SUCUENTA Y RIESGO LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA
CONSTRUCCION, REHABILITACION, AMPLIACION,
MEJORAMENTO Y CONSERVACION, SEGUN CORRESPONDA
DEL PROYECTO VIAL TRANSVERSAL DE LAS AVERICAS Y LA
PREPARACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS DEFINITNVOS, LA | CONSORCIO 33%
GESTION PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL, LA OBTENCION Y/O
MODIFICACION DE LICENCIAS AVBIENTALES, AL FINANCIACION,
LA OPERACION Y EL MANTENIMENTO DE LAS OBRAS, EN EL
CORREDOR VIAL "TRANSVERSAL DE LAS AVERICAS SECTOR
1", DENOMNADO CORREDOR VIAL DEL CARIBE . incluye

PAULO EMLIO
SEA020

% AGENGIANACIONAL DE INFRAESTRUCTUR A SEAC) feabr12 | 24qun2t [§  6298093094000| 9133678 9133578 3014081 v 4 2.00 v

BRAVO
CONSULTORES
sAS

estudios y disefios de proyectos de infraestructura vial

INTERVENTORIA TECNCA, ADMINISTRATIVA, FINANCEERA,
JURIDICA Y CONTABLE AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA PAULO EMLIO
DERIVADO DEL PROYECTO: CONSTRUCCION DE PAVIVENTO
FLEXBLE ENLAVIA 25ACCOT HIGUERONES — FLORENGIA |  CONSORCIO 0%
ENTRE EL PR 04850 Y EL PR 7+700, MUNCIPIO DE
FLORENCIA DEPARTAVENTO DEL CAUCA

BRAVO
- - -ene- 830.17 v 4
86 GOBERNACION DEL CAUCA 907-2015 CONSULTORES | Z7UH15 | denet? | § 1,020,719,380.00 138362 138362 2.00

SAS

3 1025169 3 3 700

prpeye CONDICION
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV) PRESUPUESTAL CUMPLE

MAXIVO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S| CUMPLE CALIDAD MPYNE) CUMPLE TECNCAVENTE

sl VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

TEURPLRIER S NUVERAL TEXP TEC R CUWPLE
2. CUMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB CUWPLE
3 CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL CUWPLE

CUVPLE
CUMPLIMIENTO TTANTES CUMPLE

CONCLUSION | CUWPLE TECNICAVENTE

cumpLE | st T M CONCEPTO FINAL




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del para la del proyx de mej i de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # 10

NOMBRE DEL CCONSORCIO INTERVENTORIA VIAL CAUCA 2024

PROPONENTE
GRUPO

INTEGRANTES

Nombre del Contratante

Contrato

FORMAS DE EJECUCION

Integrante
acreditado

e

Fechade
Terminaci

Valor total ejecutado del
contrato en pesos

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO EN
SMMLV [d
conformidad con el

nnn-da -slah\l o

VALOR DEL
CONTRATO EN
SMMLV ( declarado

3.VALOR TOTAL DEL
CONTRATO EN
SMMLV AFECTADO

4. Los contratos
1.Uno (1) de los contratos presentados para
debe corresponder a
interventoriaala
ejecucion de actividades
de estructuracioén ylo
elaboraciéén yio

2. Minimo uno (1) de los
contratos debe
corresponder a
interventoriaa la
construcciéén o
mejoramiento o

HABILITANTE deben
tener registrado e

Documentos validos para la acreditacion de
experiencia requerida

B. Actade

entrogay
Abeta rocibo
de

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL

INDIVIDUAL %
‘Colombianos nlos POR EL PORCENTAJE
CONSORCIO CONFORMACI el RUP) ﬂprupla:mn ylo ajustes yio rehabilitacién en identificado hasta el def
Objet condiciones [para
s UNONTENFORAL ON FIGURA _,;; mjf:_s CeERTcEcl izacioon o avimento astiticoo  tercer nivl,almenos 9442 g COMITE TECNICO EVALUADOR
ASOCIATIVA Spe :rmplemen aciobn de  concreto hidraulico o placa satisfaccié r qui « )
domitiio o sveursal estudios y diséios. huella n apamm u obgaciondo
e o 81101500, 80101600
'CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMNISTRATNAFINANCIERA Y AVBIENTAL AL 1. Sosciasubsanacin gl convolo
CONTRATO DE OBRADERVADO DELCONIENO NVERSIONES o
CUELLAR
109 Gobernacion del Tolma 14762019 | TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA | INDNVIDUAL 100% TR | 2saute | 2rabe2n 000 14448 - 2.00 v
EL DESARROLLODEL PROYECTO DENOMINADO. I
NEJORAMENTO DE LAVIA CONPLACA HUELLAEN 2
LAS VEREDAS LAIAS Y SANTA FILOMENA DEL habitante del analiss preimina.
MUNCIPIO DE FALAN - TOLMA"
\NT?RVENTOR\A TECNICA, ADM\N\STRATNA INVERSIONES
SA1110 JURIDICA, AMBIENTAL Y COI CUELLAR
o2 | fmar: 2.1
126 Area metropolitana Vale de aburra | e e INDVIDUAL 100% o e | 2de2t | tmar2t N 83,704,872.00 9213 0213 0213 X 2.00 4
REGIONAL SUR EN EL MUNICIPIO DE SABANET " LTDA
NVERSIONES
NTERVENTORA TEQNGA ADUNSTRATIA 1. Se soiita subsanacion del contrato
LEGAL Y AVBIENTAL ALA TOVAR Y OlA ediante a presentacion de documento que
3302-543 COMPLENENTIIC\ONVA.IusTE DE LOS ESTUDIOS Y LTDA GRUPO permita acreditar las actividades ejecutadas
91 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO - EDU DE 2018 DISENOS TECNICOS PARA LOS PROYECTOS. CONSORCIO 100% 25-oct-18 | 30-abr-21 0.00 237.26 - 2.00 -acuerdo al num;al 3.351it Ie \
VIALES EN LA ZONA CARABOBO NORTE, EN EL CONSULTORES s aokidain i
MUNICIPIO DE MEDELLIN EN INGENERIA actividades' y Xpeniencia tecmca
Y DISERO SAS habiltante del anlss preliminar.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATVA, 1. Se soita subsanacion del contrato
AVBIENTAL, FINANCIERA Y LEGAL PARALOS INVERSIONES medanie  rasaniackn do decuain s
460001250 ESTUDIOS Y DISENOS EN FASE Ill PARAEL CUELLAR
143 Gobernacion de Antioquia 8de 2021 | MEJORAMENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INDIVIDUAL 100% TOVAR Y CIA 1-dic-21 7-dic-22 0.00 155.21 - 2.00 ‘x‘ie acuerdo al numeral 3.3.5 literal f
FRONTRO/BRAGUIEN LA SUBREGION [Ton princples achidades ocutadas, con
OCCIDENTAL DEL DEPARTAVENTO DE ANTIOQUA actiidades' y 3.3.2 Experienca técnica
habilitante del analisis preliminar.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMNSTRATIVA, 1. Se solita subsanacion del contrato
FINANCEERA Y LEGAL PARA LA MADURACION DE NVERSIONES medanie  rasaniackn do decuain s
200DE | ESTUDIOS PARA EL MEJORAVIENTO VAL DE LA CUELLAR
80 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO - EDU 2018 INTERSECCION UBICADA EN LA CARRERA 34 - CONSORCIO 60% TOVAR Y CIA 11-abr-18 | 24-abr-19 0.00 164.60 - 2.00 V acuerdo al num;alSSSHera\
ANSVERSAL INFERIOR CON LA CALLE 16 ASUR LTDA “principales actividades ejecu
N LA CIUDAD DE MEDELLIN sctivdadesy 332 Experiencia eenica
) INVERSIONES 1. Se solicita subsanacion del contrato
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA R A mediane a presentcion de documento que
332623 | [INANCIERAYLEGAL PARALAELABORACION DE LTDAGRUPO permita acreditar las actividades ejecutadas
o ENPRESADE DESARROLLO URBANO - EDU 392623 | ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS PARANEIORAS | CONSORCIO 100% 2novs | 22-dc-19 000 138990 - 2.00 v o acverdo o numeral 33 feral
VIALES PRIORZADAS DE LA CIUDAD - LISTAI— conePres
BN NcEER habiiante cel analiss preiminar.
9213 0 1 6.00
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMML\ 9213 CONDICION
¢ V) PRESUPUESTAL NO CUMPLE

CONCLUSION _|NO CUNPLE TECNICAVENTE

MAXIVD 4 CONTRATOS (MAX. 6 S| CUMPLE CALIDAD MPYVE)

CUMPLE TECNICAVENTE

sl VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
TEURPLRIER S NUVERAL TEXP TEC R NO CUVPLE
2. CUMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB CUWPLE
3 CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL NO CUWPLE
[4.COVPLIMIENTO NUVERAL 2 EXP TEC HAB CUWPLE

CUMPLIMIERTO RECUISTTOS FABTLITANTES | HOTCUME oE TG I AN E N 1 S

CUMPLE

I st

M

CONCEPTO FINAL




PROPONENTE #
NOMBRE DEL
PROPONENTE

aRiPO

INTEGRANTES

128

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecu

i

‘CONSORCIO SOLITA - QUILICHAO GH

Sontander de Quitcnao (Cauca)
Porcantaia de Particinacisn

[st

e

Nombre del Contratante

No. 1172

Departamento del Cauca o re

a0,

Contrato

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA Y CONTABLE AL

65+255 MUNICIPIO DE ARGELIA, CAUCA,
OCCIDENTE

FORMAS DE EJECUCION

INDIVIDUAL
CONSORCI

UNIGN TEMPORAL

o

CONSORCIO

CONFORMAC
ON FIGURA
ASOCIATIVA|

Integrante
acreditado

GHF
INGENERIA Y

ES'SAS

Focha de

200115

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

n del proyecto de

Focha do

Terminaci  Valor total ejecutado

del contrato en pesos
Colombianos.

omar-18

dei

vial para el

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

VALOR TOTAL DEL
OEN

MMLV [do
conformidad con el
proceso de

conversion do
moneda
establecido en los

condiciones [para

VALOR DEL
CONTRATO EN

3. VALOR TOTAL DEL

SMMLV AFECTADO
POR EL PORCENTAJE

SMMLY (
declarado on ol
RUP) DE PARTICIPACION

1,184.40

1.Uno (1) de los contratos.
debe corresponder a
interventoria a la
ejecucién de actividades.
do ostructuracioon ylo
elaboracidén ylo
‘apropiacién y
vlo actualizaciéén ylo
taciodn de.
estudios y diséfos.

2 Minimo uno

niratos

corresp
interventoria a la

mej
rehabil

(1) de los
dob

struccioon o
joramiento o

litacién en

pavimento asfiltico o
concreto hidré
placa huet

Documentos validos para la acreditacién de experiencia
requerida

4. Los contratos.
presentados para
acroditar
EXPERIENCIA
TECNICA
HABILITANTE debon
e recibo
Liquida definitivo Contractual, los cuales doben estar
cion a suscritos por las personas quo
interviniron en su formacién o

satisfaccis
n estar publicados en el SECOP.

81101500 , 80101600

territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET™

‘OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITE TECNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)

o 3 fimado de
scuerdo al Analisis Preliminar. numeral 3.3.4, Consideraciones para vlidez de la experiencia
roqueida, punto 4

17

No
Fondo fianciero de proyectos de desarmollo - FONADE 009018

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, SOCIAL, PREDIAL, AMBIENTAL Y
DE CONTROL PRESUPUESTAL PARA LOS
ESTUDIOS Y DISENOS, GESTION SOCIAL, PREDIAL.
Y AMBIENTAL, PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS
VIAS GRUPO 2 "TRANSVERSAL DE LA
MACARENA" TRAMO SAN JUAN DE ARAMA (META)
- BARAYA (HULA)

CONSORCIO

GHF
INGENERIA Y.

ES'SAS

200v09

30br-16

1675308

1 el contrato por

L
los I . El proponente
teminados y/o liuidados de

. antes dela
seleccion(.." y los crieros 3.3.5 Del s o

la experiencia, loda voz

terminado y/o Liguidado.

2. Se solcita subsanar ol s
Ge acuerdo al Analsis Preliminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para vaidez de a experiencia
requeida, punto 4

s s

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA, AMBIENTAL,
PREDIAL Y SOCIAL DEL PROYECTO ESTUDIOS Y
DISEROS GESTION SOCIAL, PREDIAL, AMBIENTAL
Y MEJORAMIENTO DEL PROYECTO
L DEL LIBERTADOR

CONSORCIO

0%

GHE
INGENERIA Y

ES SAS

850000

1380032

o 3 fimado do
acuerdo al Analisis Preliminar. numeral 3.3.4, Consideraciones para vlidez de la experiencia
requerida, punto 4.

26 de.
MUNICIPIO DE VILLA RICA i

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA,

DEPARTAMENTO DEL CAUCA

CONSORCIO

GHF
INGENIERIA Y

ESSAS

1oct2t

Sabr2z

1
1as acthidades cjecutadas de acuerdo al numeral 3.3.5 lteral fprincpales acihidades ejocutadas, con
actiidades” y 3.3.2 Experencia técrica habiltanto dol analisis prelminar.

2

fimado de
scuerdo al Analisis Prliminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para validez de la experencia
roqueida, punto 4

05 ce
MUNICIPIO DE VILLA RIGA s

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA,
ADMINISTRATIVA Y LEGAL PARA LA
"PAVIMENTAGION EN CONCRETO RIGIDO DE LA
CALLE 68 BARRIO SAN FERNANDO MUNICIPIO DE
VILLA RICA DEPARTAMENTO DEL CAUCA

CONSORCIO

GHF
INGENIERIA Y

ESSAS

28020

12.ar21

1 ol contrato por a

los e El proponer
s terminados y/o liuidados de

antes do la
seloccion(.)' y os crieros 3.35 Dol soparte documental para |a acreditacion do la experencia y of
\alidos

. toda vez que no remite

2. 3
scuerdo al Analisis Prliminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para validez de la experiencia
roqueda, punto 4

‘CONCLUSION

'VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLY)

651 CUMPLE CALI

CUMPLE TECNICAMENTE

PRESENTACION OFERTA ECONOMICA si

[Z-CUMPLIMIENTO NUMERAL S EXP TECHAR |
3 COMPLIMENTO 100% PRES OFICAL

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

“COMPLIMIERTO REQUISITOS FABILITANTES | O GBI [ERC A R

'CONDICION
PRESIIPUESTA!

NG CUMPLE TECNICAVENTE

cumMPLE

T st T
I

CONCEPTO FINAL |




PROPONENTE #

NOMBRE DEL
PROPONENTE
GRUPO

INTEGRANTES

“Realizar la interventoria integral del

12

CCONSORCIO PALTAVALDERRAVA

Nombre del Contratante

ALCALDIADE ALGECRAS

001-2016

Contrato

Objeto

INTERVENTOR(A ADMNISTRATIVA, FINANCIERA Y

TECNICAALOS ESTUDIOS Y DISENOS DE LAVIA
ALGECIRAS - LA ARCADIA PR 0+0000 AL PR 9+000,
EN EL MUNICIPIO DE ALGECIRAS - DEPARTAVENTO

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

de

dei

parala

FORMAS DE EJECUCION

Integrante
INDIVIDUAL % acreditado
CONSORCIO  CONFORMACI
UNION TEMPORAL  ON FIGURA

OTR ASOCIATIVA|

CARLOS
INDMVIDUAL ALBERTO PALTA

del proy

Fecha de

Iniciacién

(Dia-mes-
afio)

3n0v-16

Fecha d

Torminaci

(Dia-mes-
afo)

15-feb-17

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Valor total ejecutado del

[,

H 22,504,000.00

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO EN
SMMLV [de
conformidad con el

proceso de 3.VALOR TOTAL DEL.
n de

CONTRATO EN

o (CONTRATOEN oy Crano

ode {dechrado. pop e\ poRcENTAE

condiciones [para SR DE PARTICIPACION
porsonas naturales

VALOR DEL

i
domicilio
en Colombia]

3050 3050 3050

vial para el desarrollo territorial en el marco de los

4. Los contratos
Uno (1) de los contratos 2. Minimouno (1) de los  presentados para
debe corresponder a o acreditar

interventoriaa la EXPERIENCIA
ejecucion de actividades
de estructuraciéén ylo
elaboraciéén yio
apropiacion ylo ajustes yio
actualizaciéén yio
complementacioénde  concreto hidraulico o placa
estudios y diséfios. huella.

HABILITANTE deben
tener registrado e
identificado hasta el

uno (1) de los
cédigos UNSPSC
81101500, 80101600

tercer nivel, al menos.

Territorial - PDET"

Documentos validos para la acreditacién de experiencia
requerida

G. Cualquier otro documento idoneo
que acredite la experiencia exigida,
tales como: el Contrato yio los.

B. Actade

Adcta Otrgay
o ||jreebo

Liquidac 47

1N satistaccio

publicados en el SECOP.

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL

COMITE TECNICO EVALUADOR
(PRELIMINAR)

928 DE
2018

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL NEJORAVEINTO,
MANTENIMENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS.
TERCIARIAS EN EL MARCO DEL OCAD PAZEN
SANTANDER DE QUILICHAO, BUENOS ARES Y
CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA DE
CONFORMDAD CON EL DECRETO LEY DEL 17 DE
SEPTIEMBRE DE 2017.

CONSORCIO 0%

CARLOS
ALBERTO PALTA|

9-ago-18

15u-19

s 472,867,178.00

571.02 57101 39971

INVIAS

927 DE
2018

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINSTRATIVA.
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL NEJORAMIENTO,
ENIMENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS.

CO DEL O

EPTIEMBRE DE 2017.

JOSE LUIS
VALDERRAVA
VELASCO

CONSORCIO 20%

gene-19

18-ag0-19

H 484,394,022.00

564.93 116.99

2351 DE
2019

INTERVENTORIA PARA EL MANTENIMENTO DE LAS

VIAS: 12501 A HGUERONES-MOJARRAS; 2 25CC02

TIVBIO - EL HATO - EL TABLON; 3 2601 PIENDAMO-

MORALES; 4 2602 A PIENDAMO-SILVIA-TOTORO; 5
3105 SANTANDER DE QUILICHAO-RIO

JOSE LUIS
VALDERRAMA
VELASCO

CONSORCIO

3-dic-19

14-ag0-20

s 272691,355.00

31065 31065 18639

2.00

CONCLUSIGN | CUMPLE TECNICAVENTE

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMVLV)

73350

MAXIMO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S1 CUMPLE CALDAD MPYVE)

CUMPLE TECNICAVENTE

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

[F-COMBERIENTS NOMERAL TEXP TEC A
[2. CUMPLMENTO NUVERAL 2 EXP TEC HAB

[3_CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL
[4:COVPLIMENTO NUVERAL 4 EXP TEC H

73350

CONDICION

PRESUPUESTAL CUMPLE

CUMPLE

[ si

CONCEPTO FINAL




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024
“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial”
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE

GRUPO 2. SOLITA
EXPERIENCIATECNICAHABILITANTE
1.Uno (1) de los contratos 2. Minimo uno (1) de los.

AL e bl 4. Los contratos presentados
i . para acroditar EXPERIENCIA
interventoria a la ejecucién

No.De < TECNICAHABILITANTE deben RESULTADO DE LA
D Nombre del proponente “f ac:wmaqes 47 a 3.CUMPLIMIENTO 100%  tonor regietrado o Identifcado EVALUAGION TECNICA OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITE TECNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)
oy PRES OFICIAL hasta el tercer nivel, al menos
elaboraciéén ylo apropiacién mejoramie :
4 " uno (1) de los cédigos.
ylo ajustes ylo actualizaciéon rehabilitacion en pavimento fiiac!
ylo complementacioén de asfaltico o concreto IR e
estudios y diséfios. hidraulico o placa huella. .

3 DAMCO SAS CUMPLE CuvPLE CuMPLE CuMPLE CUNPLE
Contrato 1186 DE 2015:
4 SOCEDAD TOA| CUMPLE CUMPLE CUVPLE CUVPLE CUNPLE cual 65 6l vaor -
EL PROPONENTE ES RECHAZADO TODA VEZ QUE EL FORMATO 26 ADE OFERTA ECONOMCANO
5 CORRESPONDE AL FORMATO DE OFERTA ECONOMCA DEL GRUPO 2 DEL PRESENTE PROCESO, DE
DONAL BOGOTA GUNPLE CUNPLE CUNPLE CUNPLE RECHAZADO) ACUERDO CON LA CAUSAL DE RECHAZO NO. 7 DEL NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS.
Contrato 471 DE 2017
6 presentacion las
7 CONSORCIO VIAS PDET AJ. | NO CUMPLE CUMPLE TE CUVPLE CUMPLE TE NO CUMPLE TECNICAVENTE dad iadas de acuerdo al  Hora{ g 1 del
‘analisis preliminar.
8 UCNGSAS. CUMPLE CUMPLE CuVPLE CuVPLE CUMPLE
Contrato No. 1172 de 2015
Analisis Preliminar, numeral 3.3.4, C: para vaiidez de punio 4.
Contrato No 209301
1 de a remisision experiencia
técnica les 332 en “LEl rediar la
tr terminados integral a
proyectos de infraestructura vial, antes de Ia fecha de cierre del proceso de seleccion(..)"y los crierios 3.3.5 Del
& 336 Documentos validos para la acreditacion de
Ia experiencia, toda vez que en
terminado y/o Liquidado.
al Analiis Preliminar, numeral 3.3 4, Consideraciones para validez e a experiencia requerida, punto 4
Contrato 1316 de 2009
CONSORCIO SOLITA— NO CUMPLE Analisis Preliminar, numeral 3.3.4, C: para validez de punio 4
1 P NO CUMPLE TECNICAVENTE TEONOANENTE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE o201
1
actividades ejecutadas de acuerdo al numeral 335 iteral { “principales actividades ejecutadas, con actiidades”
¥ 3.3.2 Experiencia técnica habiltante del anaisis preiiminar.
al Analisis Preliminar, numeral 3.3, para validez punto 4
Contrato 405 de 2020
1. Se soliit de a remisision experiencia
técnica i “El editer a
tra terminados
proyectos de infraestructura vial, antes de Ia fecha de cierre del proceso de seleccion(..)"y los crierios 3.3.5 Del
& 336 Documentos validos para la acreditacion de
Ia experiencia, toda vez
terminado y/o Liquidado.
al Analisis Preliminar, numeral 3.3, para validez punto 4




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecucién del proyecto de de vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

INTEGRANTES.

RALouarAroe) tos validos para  screditacion de experianci requerida
Cantrato FORMAS DE EJECUCION Documentos valdos para s s oxp —

los  G.Cusquier  Experienciaentre
contratos qua  otro documenta _partculres. o

1o () do o5

4.Los contratos
2 Winimo uno (1) de los  prosentados para

Gortesin e
Expo:

rebade Fachads e VALORDEL >vaLoRToTAL 02 B B A o At de el ity
Nombre del Contrats o on - o snlos smmu( srmw AFEYADD en Arm -mrauav
[ i e g (s ¢ e
SO0 o CONORMACH o (Omes wy dodarsdosnel  PORELPONCEBMTAL i o L EX oBsEVAGINES BeTESAOAS POR B COWTE
o Trr oty - == vt
OTRA ASOCIATIVA o5 ummue s.\\\)l.uu suscrita por quien esté en acreditar s 1 sor el revis
e oo ™" o e e e qlonstion IO

sguino do los Proponents a
ursal docimanios  estarsuscrias  acredit  experiench
“Coonoi Considorados  porias " seqin corrasponda,

NTERVENTORA TECNCA, ADMNSTRATIA, 0E- 1. Se solcta subsanacen e convatopo med
CONTROL FRANCERO Y AVBINTAL PARA e i o crtar
EvERESA NAGOAL
ESTUD0S, DSENS Y CONSTRUCCON DELA oanoo y v v v esarolron cidades do rerveriora o st
1 oo TR o 1925 | pAVIENTACONDELA VA LALOWA DEL BALSANO- | OONSOROD | S35 % | DAMDOSAS | Joctie | 2uni7 | 3455 | S AZBAULD 4 - s 20 (ivato do acordcon e marera 3.5 336 o s
o “ALGARROBO BNEL INGIIO 0E ALGARROBO - i
TAGDALENA (FASE M
s, | 2 NTERVENTORA TECNICA, ADUNSTRATIA
. 108 | FRANGERA Y AVBIETAL PARA & KEIGRAVENTO oanco oovts | 25007 T . n n v v v
100 ‘GOBERWAON DL ATUANTIO i oo IR | consorco | 24 % | oamposas | 2vnewts | zsnovir| Tronz |8 a0 | 5 57300000000  $ a7z o7z a6036 2m
DEPRRTANENTO DEL ATLANTICO
3 NERvaT X
CONTROL FNANCERD Y AVBENTAL PARA £
EvERESA NAGONAL
Y CONSTRUCCON CERLACA oanco, P w6 | toanr msaa " ' v v v
154 R T A s | CotsoRco (2410 | owposas | 12ageto [ rean s gm0 | § 0700 | 5 102 19434 T3 2m
DESARROLLO TERRT TAZARO FONTE Y JUAN VIEID DEL IANGID 06
'PASCA CLADNAVARCA
4 NTERVENTORA TECNCA, ACMISTRATIA, OE-
(CONTROL FNANGERO ¥ AIBENTAL 1. Se oot subsanacinde contatopor e de o
EVPRESA NAGOVAL CONSTRUCGON Y ADECURCIN ENFLACA HLELLA ” v il docrert en e cue o relocone s datrias
wr PROVOTORA 0B 122 | “DELA VA GLECONDUCEA LASVEREMS 0= | consomcio | AR @ | oamcosas | t2agets | sdets s 201200 s3s . inncon ot s ol
DESARROLLO TERRTORAL - ENTortori- BAREZ, EGPTO. AGUA FRIA Y LA ESIERALDA BNEL 534 crsirmcrs e s vk el s
UGIFO D AGUA CE DO rcueria i s el
DEPARTANENTO CE GUNORANARCA
5. NTERVENTORIA TECNCA, JURDIGA, FIA 150 scc subsanacinceconrto por made de'a
- DE OO, RS RS D LGRS, o v " " il docerto en o e 0 relocionn s dstias
i Fonceay %% | osenos Y nERaEO PAVKBNTACON O | consorco (241 w | owwposas | syt [ oo s 180000000 - w10 - 200 Sidadescon s canade de acverdoCon o rueral
VIS URBANAS ENEL JANCI0 0E LA PRIMVERA - 334 comieracones par  valdes e  expernch
VICHADA ETAPA DE ESTUD0S ¥ DSEROS. reovrcacel ande prlminr
6, INTERVENTOR TECNEA, JURDICA, FNANDERA Y 15 ot mrcan o el
05 e | CECONTROL FRESURESTAL 0B NECRAMENTOY o v v v v el docrerto ECionen s e
" Fonoecu 3 | PAVNENTACONEN CONCRETORGED CELAVA. | consoroo | AR | oamcosas | iemey-te | trae s 3119502000 ass.g - 200 Sctidadescon sus cat ocon i umeral
MITZ MONFORTH CUARTA ETAPA IANGRO 0E 334 contderacones para u s oo prancn
T CEPARTANENTO CEL VALRES. rocueria e s el
e E3 5 g
VALOR TOTAL SUVATORA CONTRATOS (SWAY) e cowicion peree
MAXIIO 4 CONTRATOS (AX 5 5ICUVFLE CALDAD MPYYE) e TENCAVETE
FRESENTACON OF OFESTA ECONOMGA s VALOR PRESURUESTO OFCAL GORRECTO
T COOPERTO ROVERA T 5 TeC T CORPCETECNCAVENTE
2 GOVFLAENTO VAL Z B TEC D CUNPLE TECRCARENTE
5 CUMPLIENTO 1005 FRES OPCAL TP TECRCAVENTE
CORFCE TECCAVENTE
[COMPLIMIENTO REQUSITOS FABILITANTES CORPLETECNCAWENTE

coversen |




PROPONENTE #

NOMBRE DEL
PROPONENTE

GRUPO

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecucién del proyecto de meje i

'SOCIEDAD TECNICA SOTALTDA.

INTEGRANTES

Solita (Caqueta )

Nombre del Contratante

0%,

Contrato

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

FORMAS DE EJECUCION

de i

Focha de

vial para el

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO EN

It
conformidad con el

1.Uno (1) de los

2. Minimo uno (1) de los

ontratos debe

territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDE’
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

4. Los contratos
presentados para

Documentos validos para la acreditacion de experiencia requerida

G. Cualquier

e C. Cortificacién do
Fecha de conversién de VALORDEL  3.VALOR TOTAL DEL feciseruceia) PERIENC B.Acta  experiencia. Expedida con
integrante e de  Terminaci  Valor otal ejecutado moneda CONTRATOEN  CONTRATOEN e rECHICATN de posterioridad a la fecha do
TR egd’ d‘ D" acl on pesos  establecido en los SMMLV ( SMMLV AFECTADO : el entregay terminacién del
S |eartm| & itado  (Dia-mes- 1y mgs. Colombianos pliego de declarado en el POR EL PORCENTAJE ,f"f,; ”gd"":‘ 2 contrato en la que conste el OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL.
Objeto N ) iy condiciones [para RUP) DE PARTICIPACION  aproplacion yio ajustes identificado hasta ef definitivo  recibo a satisfeccién de la COMITETECICO EVALUADOR
as naturales ylo actualizacioon yio a  obracontratada debidamente (PRELIMINAR)
OA (s tacioén d satisfacci  suscrita por quien esté en
placa huella on capacidad u obligacién de
81101500, 80101600 s
Colombia]
porsonas que
1. Se solicta al proponente remitc
INTERVENTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEROS documentacién que permita acreditar que
INSTITUTO 2237 DE PARA MELORAMIENTO DE SOCIEDAD se desarrolladon actvidades de
1 o IO o 370 CARRETERAS - GRUPO 1 - NODLLO 3 - VDAL 100% | TECNCASOTA | 14mar-2 | 25novi2| s 205.14032000| § swas|  swes 5345 v 200 v ¢ [sedesaroladon ctudsdesde
INTERVENTORIA PARA EL ESTUDIO DE LTDA. T ora o e s ey a6 dol
MEJORAMENTO DE LA VIA POPAYAN - TOTORO. v
analisis preliminar.
INTERVENTORIA TECNICA A LA
‘GONSTRUCCION DE 4.60 KILOVETROS S0CEOAD
0243de | DE ViA EN PAVIVEENTO FLEXBLE DE LAVIA v v v v
2 112 " NCA b -dic- 2: 2
GOBERNACION DEL HULA o oA e DL INDIVIDUAL foo% | TECNCASOTA | f7eb | 2041 | 494,357,977.00| § 923.00 923,00 923.00 0
K20+000 AL K24+600 DEL MUNCIPIO DE SANTA
MARIA -DEPARTAMENTO DEL HULA
INTERVENTORIA TECNICA A LA
CONSTRUCCION DE PAVIVENTO
1045 DE FLEXBLE DE LA VIA GUACACALLO - SOCIEDAD
3 113 (GOBERNACION DEL HULA 3008 ORITOGUAZ HASTA EL CRUCE INDVIDUAL 100% TECNICA SOTA | 21-ago-09 | 25-may-10| § 440,918,372.00| § 856.15 856.21 856.15. v 200 v
OPORAPA - SALADOBLANCO, SECTOR LTOA.
‘GOMPRENDIDO DEL PR 8+000 AL PR 15+000 ENEL
'DEPARTAVENTO DEL HULA.
INTERVENTORIA TECNCA,
ADMINISTRATIVA, FINANGIERA,
JURDICA Y AVBENTAL A LA SocEDAD
1186 DE ‘CONSTRUCGION DE PAVIVENTO EN So solcta aclarar cual es el valor del
4 16 ‘GOBERNACION DEL HULA e ARty yereev INDIVIDUAL 100% | TECNGASOTA | T-marto | tanow17 | $ 117,616.066.00. 150.43 17059 169.43 200 e o oL,
0 POBLADO LOS GAUCHOS EN EL
MUNCIPIO DE SAN AGUSTIN -~ DEPARTAVENTO
HULA
) 247703 2 7 400
VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SILV) 1938.58 CONDICIGN CUMPLE
PRESIPLEST,
MAXIMO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S1 CUMPLE CALIDAD MIPYME) GUMPLE TECNCAMENTE
PRESENTACION OF OFERTA ECONOMICA sl VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO
T COMPWIENTO NOVERAL T EXPTEC FAS COPLE
[2-CUMPLMENTO NUVERAL 2 B TECHAE | 3
5" COMPLIVIENTO 100% PRES OFICIAL
CUMPLT FABILITANTE: CUMPLE
CONGLUSION GUMPLE TEGNCAVENTE

cumpLE

T = i

CONCEPTO FINAL




PROPONENTE #

NOMBRE DEL
PROPONENTE

GRUPO

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecucién del proyecto de meje i

DONAL BOGOTA

Solita (Caqueta )

Nombre del Contratante

vias

Contrato

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINSTRATIVA,
FINANCEERA Y AMBIENTAL, PARA EL PROYECTO DE
IEJORAMENTO, MANTENMIENTO Y
CONSERVACION DE LAS VIAS: AGUAS VIVAS -
VILLA LATA. MUNICIPIO DE PIOJO, LA PENA -
AGUADA DE PABLO, MUNICIPIO DE SABANALARGA,
'SANTA LUCIA - LA ISLA - SUAN, MUNCIPIOS DE
'SANTALUCIA Y SUAN, DEPARTANENTO DEL

2339 DE
2014

FORMAS DE EJECUCION

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIGN TEMPORAL
OTRA

CONSORCIO

CONFORMAC!

ASOCIATIVA|

30%

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

Integrante
acreditado

DoNAL
BOGOTA
BAUTISTA

de i

| para

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DI

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO EN
MLV
conformidad con el
Fecha de conversién de
Iniclacién
(Dia-mes-
ao)

Valor total ejecutado moneda
dol contrato on pesos  establocido en los
Colombianos pliego de

condiciones [para

Terminaci

(Dia-mes-
)
Colombia]

30-0ne-15 | 30-abr-16 | §  1,453.404,866.00 210805

el territorial en el marco de los

de D

EL PROPONENTE

1.Uno (1) de los
contratos debe
corresponder a

VALOR DEL interventoria a la

CONTRATO EN

3. VALOR TOTAL DEL.
CONTRATO EN
AFECTADO
POR EL PORCENTAJE

declarado en el
RUP) DE PARTICIPACION

apropiacién ylo ajustes.
yio actualizaciéén ylo
6n do.

estudios y diséfios.

2,104.15 63241

2. Minimo uno (1) de los

contratos debe

interventoria ala
construcciéén o
mejoramiento o

rehabi

pavimento asfiltico o

concreto hidréulico o
placa huella,

con Enfoque

4. Los contratos
presentados para

81101500 , 80101600

Documentos validos para la acreditacion de experiencia requerida

C. Certificacion de
exporiencia. Expedida con
posterioridad a la fecha de

terminacion del
contrato en la que conste el
cibo a satisfaccién de la
obra contratada debidamente
suscrita por g on
capacidad u obligacién de

] D. Acta de inicio
ola orden de
inicio. La misma
s6lo serd valida
para efectos de
acreditar la
fecha de

entregay
recib

A Acta
d

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
‘COMITE TECNICO EVALUADOR
(PRELIMINAR)

viAS

*INTERVENTORIA TECNICA, ADMINSTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL
MEJORAMENTO, MANTENMIENTO Y

CONSERVACION DE VIAS PARA CONECTIVIDAD
REGIONAL, FINAN RSOS DE LA
ENAJENACION DE ISAGEN EN EL DEPARTAVENTO

DE CALDAS, VIA ARMA - LA LORENA - PLAN DE ORO|

933 DE
2018

CONSORCIO

20%

DONAL
BOGOTA
BAUTISTA

24jul18 | 21-s0p-19 | § 775764,760.00 03678

93678 187.36

INFICALDAS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y DE
‘CALIDAD AL CONTRATO DE OBRA No. P.V 06-2017,
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y DE
CALIDAD A LA CONSTRUCCION Y REHABILITACION
DE VIAS SECUNDARIAS MUNICIPIOS MARQUETALIA,
PALESTINA, PENSILVANIA, RISARALDA, SAN JOSE Y
VICTORIA EN EL DEPARTAMENTO DE CALDAS'
LOS TRAMOS TRES PUERTAS ~ SANTAGLEDA Y
CHINCHINA CURAZAO.

PV 112017

CONSORCIO

29%

DoNAL
BOGOTA
BAUTISTA

28-ago-17 |27-may-18| § 553,502,885.00 70849

708.49 20546

INFICALDAS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AVBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA
No._PV 092017 PARA LA RECONSTRUCCION,
PAVIVENTACION Y/O REPAVIMENTACION, EN EL
TRAMO VIAL SAN JOSE - RISARALDA CELEBRADO
ENTRE EL INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO,
PROMOCION Y DESARROLLO DE CALDAS.
INFICALDAS Y CONSORCIO INTERCALDAS IDJ

PV 1.
2017

CONSORCIO

20%

DONAL
BOGOTA
BAUTISTA

28-ago-17 | Babr-19 | § 677,773,388.00 81845

818.45 237.35

Se solicita actarar cual es el valor del
contrato terminado y/o liqidado en SMMLY

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV)

126258

MAXIMO 4 CONTRATOS (MAX. 6 SI CUMPLE CALIDAD MIPYME)

CUMPLE TECNICAVENTE

PRESENTACION OFERTA ECONOMICA
T COWPL TERPTECHAE

st VALOR PRESUPUESTO OFICIAL MODIFICADO
URPLE

2 COMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB

ORPLE

5. CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL

OVPLE TECNCAVENTE

[ CUWPLETECNCAVENTE |
'CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES | O U T e A

26258 T

CONDICION e
PRESUPLESTAL

CONCLUSION

EL PROPONENTE ES RECHAZADO TODA VEZ QUE EL FORMATO 26 A DE OFERTA ECONOMICA NO CORRESPONDE AL FORMATO DE OFERTA ECONOMICA DEL GRUPO 2 DEL PRESENTE PROCESO, DE ACUERDO CON LA CAUSAL DE RECHAZO NO. 7 DEL NUMERAL 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS,

CUMPLE

CONCEPTO FINAL

M




“Realizar la interventoria integral del

parala

PROPONENTE # 7
NOMBRE DEL
RoROE CONSORCIO VIAS PDET AL

GRUPO

INTEGRANTES

Nombre del Contratante

RED DE UNVERSIDADES PUBLICAS DEL EJE CAFETERO - | CAS-AM-
ALMAMATER 6-02

064

Contrato

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATVA Y
FINANCIERA DEL CONTRATO QUE TIENE POR
OBJETO LA CONSTRUCCION DE LA ViA SAN
LORENZO — CRUCE SABANAS DEL ROSARIO EN
MEZCLADENSA EN CALIENTE EN EL MUNICIPIO DE
‘CASTILLALA NUEVA - META, EN EJECUCION DEL
PROYECTO (58002).

CONTROL MEDIANTEINTERVENTORIA TECNICA,

FORMAS DE EJECUCION

Integrante
INDIVIDUAL acreditado
CONSORCIO
UNIGN TEMPORAL

or

CONFORMACI
ON FIGURA
ASOCIATIVA|

ARM
INDVIDUAL CONSULTING
SAS

del p

Y de mej! i de infraestructura vial

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO EN

Fecha

Iniciacién

(Dia-mes-
afio)

Fechade
Terminaci Valor total ejecutado del

conversién d
moneda estable
enlos pliego de
iciones [para
personas naturales

(Dia-mes- Colombianos
afio)

i sin
domicilio o sucursal
on Colombia]

8mar-07 | 20-mar-08 | § 638,772430.00 1384.12

Documentos validos para la acreditacién
de experiencia requerida
4. Los contratos
presentados para
acreditar
EXPERIENCIA

Uno (1) de los contratos
debe corresponder
interventoriaa la
ejecucion de actividades.
de estructuraciéén ylo
n yie

2. Minimo uno (1) de los
contratos debe
corresponder a
interventoriaa la

struccioon o

3. VALOR TOTAL DEL. C. Certificacion de experiencia.

VALOR DEL
CONTRATO El
SMMLV ( declarado
en el RUP)

HABILITANTE deben
tener registrado e
identificado hasta el
tercer nivel, al menos.

(1) de los
cédigos UNSPSC
81101500, 80101600

POR EL PORCENTAJE et
DE PARTICIPACION  2PToPIacin yo ajustes ylo
actualizaciéén yio
complementaciosn de
estudios y diséios.

AR conaiseniaque conte
Soeda a oba

U

fon suscrita por quien esté en

concreto hidréulico o placa
huella. capacidad u obligacion de

1384.12 138412

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
COMITE TECNICO EVALUADOR
(PRELIMINAR)

148 AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META AM 1272014

LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AVBIENTAL
AL MEJORAMENTO CON BASE ESTABILIZADA EN
CRUDO DE CASTILLA DE LA ViA QUE CONDUCE

DESDE TIENDA NUEVAEN EL MUNICIPIO DE PUERTO
CONCORDIA HASTA EL MUNICIPIO DE MAPIRIPAN,

META ORINOQUIA. (ETAPA 1 DEL KO+000AL K18+500)

ARM
CONSORCIO 7% CONSULTING
sAs

30-0ct14 | 3t-mar-17 | § 3,840,154.851.00 520546

520545 369588

145 - RUP JASB 160
~RUP ARM

471DE

SECRETARIA DEL HABITAT ot

“REALIZAR LA INTERVENTORIA PARALOS
ESTUDIOS Y DISENOS DEFINITIVOS PARA LA
'CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMEENTO EN LA INTERVENCION INTEGRAL
CIUDAD BOLIVAR BORDE SOACHA TERRITORIO
CON OPORTUNIDAD CIUDAD BOLIVARSOACHA™

JORGE ALVARO
SANCHEZ
BLANCO ARM
CONSULTING

CONSORCIO 60%

170H17 | 150018

179109 -

1. Se solicita subsanacion del contrato
mediante la presentacién de documento que
permita acreditar as actividades ejecutadas
e acuerdo al numeral 3.3.5 teral
‘principales actividades ejecutadas, con
actividades” y 3:3.2 Experlencia técnica
habiltante numeral 1 del anaiiss preliminar.

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMVLV)

5.080.00

MAXIMO 4 CONTRATOS (MAX. 6 S1 CUMPLE CALDAD MPYVE)

CUMPLE TECNICAMENTE

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

2. CUVPLIMENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB

"CUWPLE TECNICAVENTE

3 CUMPLIMEENTO 100% PRES OFICIAL

"CUWPLE TECNICAVENTE

[CUMPLIMIENTO REQUISTOS HaBILTANTES NN O N CARE NI

CONCLUSIBN | NO CUNPLE TECNICAVENTE

5,080.00 [ 2
CUMPLE

CONDICION
PRESUPUESTAL

cumpLe |

CONCEPTO FINAL




“Realizar la interventoria integral del

PROPONENTE #

NOMBRE DEL
PROPONENTE

UCNG SAS.

GRUPO

INTEGRANTES  [Erwesymes

Nombre del Contratante

204 de 2009

Contrato

Objeto

INTERVENTORIA PARA EL CONTRATO 1441 DE 2008
PARA EL DESARROLLO DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS INCLUIDOS EN MANTENIMENTO
PREVENTIVO EN EL SECTOR CUMURAL —
BARRANCA DE UPIA CODIGO 6510, BARRANCA DE
UPIA— YOPAL CODIGOS 6511 Y 6512 YOPAL — PAZ
DE ARIPORO — HATO COROZAL.

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

de meij .

parala

FORMAS DE EJECUCION

INDIVIDUAL

CONSORCIO
UNIGN TEMPORAL
or

INDVIDUAL

%
CONFORMACI
ON FIGURA
ASOCIATIVA|

Integrante
acreditado

UCNGSAS.

del proy

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

VALOR TOTAL DEL

CONTRATO EN Uno (1) de los contratos

debe corresponder a
interventoriaa la
ejecucion de actividades.
de estructuraciéén ylo

én ylo

3. VALOR TOTAL DEL.
echa de

Iniciacién
(Dia-mes-
afio)

VALOR DEL
CONTRATO EN
SMMLV ( declarado
en el RUP)

Valor total ejecutado del
contrato en pesos.
Colombianos

Fecha de
Terminaci
POR EL PORCENTAJE et n
DE PARTICIPACION  2PToPIacin yo ajustes ylo
actualizaciéén yio
complementaciosn de
estudios y diséios.

enlos pliego de
iciones [para

(Dia-mes-
afio) nes [
personas naturales

15:abr-09 | 30-may-09 | § 49.200,520.00 9901

2. Minimo uno (1) de los
contratos debe
corresponder a
interventoriaa la

icciéén o

concreto hidréulico o placa
huella.

4. Los contratos
presentados para
acreditar
EXPERIENCIA

HABILITANTE deben
tener registrado e
identificado hasta el
tercer nivel, al menos.

de los

cédigos UNSPSC
81101500, 80101600

de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET"

Documentos validos para la acreditacion de
experiencia requerida

AActa

Liq

idac
n

B. Actade
entregay.
recibo
definitivo
a

satisfaccié
n

C. Certificacion de experiencia
Expedida con posterioridad a la
fecha de terminacion del
contrato en la que conste el
recibo a satisfaccion de la obra
contratada debidamente
suscrita por quien esté en
capacidad u obligacién de

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL
COMITE TECNICO EVALUADOR
(PRELIMINAR)

3329 de
2013

INTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE
MEJORAMENTO Y MANTENMENTO DE LA
CARRETERA MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA
VIRGINIA, SECTOR ANSERMANUEVO - LAVIRGINA,

302,

CONSORCIO

UCNGSAS.

26n0v-13 | 29-ag0-14 | § 385,298,983.00 625.49 625.49 28147

2.00

INViAS

1374 de
2011

INTERVENTORIA A LA ATENCION OBRAS DE
EMERGENCIA EN LA CARRETERA MOCOA - SAN
VILLALOBOS RUTA 4503 ENTRE EL
PRO+0000 Y EL PR§6+0000 EN EL DEPARTAVENTO
DE PUTUMAYO.

INDIVIDUAL

100%

UCNGSAS.

29.sep-11 | 12:5ep-12 | § 608,303,549.22 107341 1,073.60 107341

1298 de
2014

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y

MANTENIMENTO DE LA CARRETERA MOCOA -
ITALITO, RUTA 4503, SECTOR PR3+0000 AL

PR30+0000, DEPARTAVENTO DEL PUTUMAYO.

INDIVIDUAL

UCNG SAS.

1500014 | 31dictd | § 99,907.900.00 16219 16220 16219

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMVLV)

1616.09

MAXIVD 4 CONTRATOS (MAX. 6 S| CUMPLE CALIDAD MPYNE)

CUMPLE TECNICAVENTE

si

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

T ERPLRAIER S NUVERA TEXP TEC TR

2. CUMPLIMIENTO NUVERAL 3 EXP TEC HAB

3 CUMPLMIENTO 100% PRES OFICIAL

CUMPLIMIENTO TTANTE:

1616.00 3

CONDICION

PRESUPUESTAL CUMPLE

CONCLUSION | CUMPLE TECNICAVENTE

cumpLE |

M

CONCEPTO FINAL




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral del contrato para la ejecu

n del proyecto de mej i dei vial para el territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET™

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE # "
NOMBRE DEL ‘CONSORCIO SOLITA - QUILICHAO GH
PROPONENTE

ariPO > I

[st

Contrato FORMAS DE EJECUCION VALOR TOTAL DEL e

Focha do
Inegrants ity Terminaci  Valor tofal ejecutado
Nombre del Contratante y e 6n  delcontratoen pesos  establecidoenlos  SMMLV ( SMMLV AFECTADO
L ivars . ditad - : Colombianos. pliego do declarado en ¢l POR EL PORCENTAJE

CONFORMAC aio) = o

CONSOR fam P S, apropiaci : ién asta el Liquida definitvo Contractual, los cuales deben estar
e R diciones [ DEPARTICIPACION  251oPiacien ¥l e et o i, cot E ] AR A ‘OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITE TECNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)
or ASOCIATIVA

tacioon e concreto hidrdulico o satisfacci  intervinieron en su formacién o
estudios y diseios. placa huel n estar publicados en el SECOP.

recibo
Objeto

81101500 , 80101600

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA Y CONTABLE AL

fimado de

GHE
o )
128 Departamento del Cauca B Bl i AN - v |V v acuerdo a Anaiisis Prelminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para wldez de a experiencia
requerida, punto 4

02015 |LAVIA 250009 EL ESTRECHO - BALBOA - ARGELIA | CONSORCIO % Zoct15 | omar1d o000 Tsad0
EN EL SECTOR ENTRE EL PR 60255 Y EL PR €S SAS
54255 MUNCIPIO DE ARGELIA, CAUCA,
OCCIDENTE

1 ¢ oniato por
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, SOCIAL PREDIAL, AMBIENTAL Y
DE CONTROL PRESUPUESTAL PATA LOS o . antes do la

No |ESTUDIOS Y DISEROS. GESTION SOCIAL, PREDIAL INGENERIA Y selecien()'y Ios crlerios 335 Del [ o
2003018 | Y AMBIENTAL. PARA EL MEJORAMENTO DE LS |  CONSORCIO % 20v09. | 302br16 oo 1675208 . o 1a oxperiencia, toda voz

VIAS GRUPO 2 “TRANSVERSAL DE LA ESSAS teminado y/o Liquicado.
MACARENA" TRAMO SAN JUAN DE ARAMA (META)

~BARAYA (HULA)

L
los I . El proponente
teminados y/o liuidados de

17 Fondo fianciero de proyectos de desarmollo - FONADE

2. Se solcita subsanar ol s
Ge acuerdo al Analsis Preliminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para vaidez de a experiencia
requeida, punto 4

INTERVENTORIA TEGNIA, ADWINSTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA, AMBIENTAL, G N fmodo do
1516 6o | PREDIAL Y SOGIAL DEL PROYEGTO ESTUDIOS Y o | moenERAY . ;
13 iRS e | e oAy | consorco 6ot 5ep09 000 1380032 v ccurto o Aralisi Preminr rumerl 3.4, Cosieracians el d a xorncia
¥ MEJORAMIENTO DEL PROYECTO B auerda pu
L DEL LBERTADOR

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA,

1
GHF 1as acthidades cjecutadas de acuerdo al numeral 3.3.5 lteral fprincpales acihidades ejocutadas, con
a1 MUNGIPIO DE VILLA RICA usso MEJORAMENTO DE LAS VIAS TERCIARIAS CONSORCIO o NGENERAY | o | 000 10456 . sctidscesy .32 Expatani tdrica bt ool sl g, e
LA VIA RURAL EN EL MUNICIPIO DE VILLA RICA ESSAS acuerdo al Analisis Preiminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para walidez de la experiencia
DEPARTAMENTO DEL CAUCA roqueida, punto 4

1 el contrato por W
los numeral 1 propone
INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, o o 4 confito eminado 1o s co
ADMINISTRATIVA Y LEGAL PARA LA n antes cola
143 MUNICIPIO DE VILLA RICA Ho5se | PAVIMENTAGION EN CONGRETO RIGIDO DE LA CONSORCIO 0% INGENIERIAY | 25520 | 12:abr-21 000 5848 - sloceion. )y o criario 335 Dl seport documenal pra i crodtaciin doa exprerciay f
CALLE 63 BARRIO SAN FERNANDO MUNCPIO DE STRUCC aiidos . toda ez que o remile
VILLA RICA DEPARTAMENTO DEL CAUCA

2. 3
scuerdo al Analisis Prliminar, numeral 3.3.4, Consideraciones para validez de la experiencia
roqueda, punto 4

. -
VALOR TOTAL SUNATORIA CONTRATOS (SINLY) - e

651 CUMPLE CALI CUMPLE TECNICAMENTE

st VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

[Pt NovERA e TECTIRE ]

[Z-CUMPLIMIENTO NUMERAL S EXP TECHAR | MPLE TECNICAM
3 COMPLIMENTO 100% PRES OFICAL [ WOCUWPLETECNCAWENTE |
[#-CUNPLIMIENTO NUWERRAL 2 EXP TEC FIAE ]

“COMPLIMIERTO REQUISITOS FABILITANTES | O GBI [ERC A R

‘CONCLUSION [ NO CUMPLE TECNICAVENTE

cumpLE ‘f Tl w1 ‘CONCEPTO FINAL ‘




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2024

“Realizar la interventoria integral de los contratos para la ejecucion de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE PROPONENTE
Firmas del comité verificador y evaluador de propuestas

La presente se firma a los veinte ( 20) dias del mes de marzo de 2024

Lida Torres
Comité Edwin Mauricio Vivas
verificador y
evaluador de
propuestas Manuel Enrique Caicedo

Maria Alejandra Amado

Apoyo jurico ART: Sergio Rodriguez ‘%@


lida.torres
Sello

lida.torres
Sello
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